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DĖL POTVYhiu ir ALI JO J ŽUVO DAUG ŽMONIŲ
INDIJOJE KILO KRUVINOS RIAUŠĖS 
DĖL ŠVENTŲJŲ KARVIU SKERDIMO

NEW DELHI. — Fanatiški hindų religijos pasekėjai sukėlė 
Indijos sostinėje iki šiol nematytas riaušes, kurios jau pareikalavo 
septynių gyvybių, 500 buvo sužeisti, šimtai suimti. Mokyklos ir 
turgavietės buvo policijos uždarytos. Minia sudegino gatvėse 250 
automobilių, 100 motociklų, 6 autobusus, buvo padegti kelių mi
nisterijų pastatai ir pats kongreso partijos prezidentas vos pa
bėgo nuo minios, kuri atėjo sudeginti jo namų. Policija nebeįsten
gė suvaldyti įsikarščiavusių indų. Vyriausybė kaltina vidaus rei
kalų ministerį Lai Nandą, kuris įteikė atsistatydinimo pareiški
mą. Manoma, kad jo vieton bus paskirtas dabartinis gynybos mi- 
nisteris Chavanas.

ITALIJOS UPIŲ POTVYNIAI PADARĖ 
VISAME KRAŠTE DAUG NUOSTOLIU

Hindu riaušės prasidėjo dėl 
šventųjų karvių. Praėjusį penk
tadienį vidaus reikalų ministeris 
paragino tas valstijas, kur kar
vių piovimas dar nėra visai už
draustas, tai kuo greičiausiai pa
daryti. Tam reikia priimti spe
cialius įstatymus, kuriuos1 dau
guma Indijos valstijų jau turi. 
Hindu tikėjimo vadai tuo vidaus 
reikalų ministerio nuosaikumu 
buvo nepatenkinti ir reikalavo 
kuo greičiausiai uždrausti kar
vių skerdimą.

Premjerė Gandhi parlamente 
pareiškė, kad vis didėjančios 
riaušės ir piktos, smurtu parem
tos demonstracijos stato į pavo
jų Indijos demokratinį gyveni
mo būdą. Ji pareiškė, kad vy
riausybė griebsis visų priemo
nių, nežiūrėdama jokių aukų 
smurtą sulaikyti. Hindu parti
jos parlamento nariai įnešė par
lamente nepasitikėjimo vyriau
sybe rezoliuciją, kuri buvo at
mesta 235-36 balsais.

Motina karvė
Apie 400 milijonų Indijos gy

ventojų karvę laiko šventu gy
vuliu. Jie karvę laiko nepapras
tu sutvėrimu, vadina ją motina, 
derliaus ir gerbūvio simboliu. 
Kiekviena karvė laikoma senųjų 
Kamadhenų įpėdine. Pagal Ve
das senus raštus Kamadhena tu
rėjo karvės kūną, tačiau gražios 
moters galvą. Ji galėjusi išpil
dyti visus savo savininko norus.

Indų daina apie karvę sako, 
kad ji gyva būdama duoda pie
ną, sviestą ir sūrį, jos mėšlas 
vartojamas kaip kuras, kuris su
degintas tampa šventais pele
nais kaktai pasitepti. Po mir
ties karvė duoda odą sandaliams 
pagaminti arba kalvio dumplėms, 
iš jos kaulų galima gaminti sa
gas. Daina užbaigiama klausi
mu, — o kokia nauda iš tavęs, 
žmogau ?

Musulmonai mėgsta “steikus”
Tikinčiųjų hindų problema 

yra ta, kad Indijoje gyvena apie 
75 milijonai musulmonų, ku
riems karvė yra tik maistas. In
dijoje šiuo metu paskerdžiama 
per dieną apie 30,000 karvių. Tas 
labai erzina hindus. Indijoje yra 
mažiausiai 175 milijonai karvių. 
Didelė jų dalis nei pieno nei 
sviesto jau nebeduoda, o tinka 
tik “dumplėms ir sagoms” ga
minti. Tokios bergždžios karvės, 
savininkų išvarytoms, slankioja 
gatvėmis, ėda daržuose ir lau
kuose pasėlius, padarydamos 
daug žalos. Nors Indijos gyven
tojams gresia badas, tačiau fa
natiški hindų kunigai reikalauja, 
kad ir musulmonams būtų už
drausta valgyti jautieną, o kar
vėms būtų paliktos specialios 
ganyklos, kur jos ramiai galėtų 
sulaukti natūralios mirties.

MANILA. — Filipinuose vie
noje mokykloje gaisre žuvo 7 
studentai 19 buvo sužeistų ir 24 
yra dingę.

IŠ VISO PASAULIO
SAIGON AS. — Amerikos lėk

tuvai vakar turėjo šiaurės Viet
name 140 užskridimus, o Pietų 
Vietname 507. šiaurėje buvo su
naikinti 45 prekių baidokai, 3 
priešlėktuvinės baterijos, rada
ro stotis ir 48 pastatai.

PARYŽIUS.—Prancūzijos val
stybinė radijo stoti? davė šiaurės 
Vietnamo atstovui kalbėti apie 
Vietnamo karą, kartu pasiūly
dama ir Amerikos atstovams pa
sinaudoti radijo programa savo 
pažiūrai pareikšti.

SIDNĖJUS. — Australijoje 
grupė biznierių ir intelektualų 
įsteigė naują liberalų reformos 
partiją, kuri ateinančiuose rin
kimuose kovos prieš vyriausybę, 
ypač dėl jos nutarimo siųsti į 
Vietnamą ne savanorius, bet re
krutuotus kareivius.

AUKLANDAS. — Naujoj Ze
landijoj lapkričio 26 įvyksta rin
kimai. šiuo metu kraštą valdo 
tautinė partija su 45 nariais par
lamente, o darbo partija turi 35 
vietas.

VATIKANAS. — Popiežius 
Povilas VI-sis įsakė Vatikano 
krikščionių vienybės sekretoria
tui paruošti kartu su protestan
tais, anglikonais ir rytų ortodok
sų katalikais bendrą visiems bi
bliją. Visų kraštų vyskupai tu
ri atsiųsti savo pageidavimus, ir 
patarimus tokiai bendrai vi
siems tikėjimas biblijai.

NEW JORKAS. — Federali
nio apeliacijos teismo teisėjas 
svarsto vieno jaunuolio prašy
mą. Jaunas vyras buvo nuteis
tas už netarnavimą kariuomenė
je. Jis reikalauja juri komisi
jos teismo. Teisėjas pareiškė, 
kad kiltų didžiausias chaosas, 
jei kiekvienam kuris nenori ka
riuomenėje tarnauti būtų kvie
čiamos juri komisijos. Jaunuolis 
aiškinasi kad jei jis eis Vietna- 
man tai pagal Nuembergo karo 
nusikaltėlių teismo sprendimą, 
jis pats taps karo nusikaltėliu, 
jei klausys savo vadų įsakymų. 
Nuembergo teismas, kaip žino
ma, nustatė, kad įsakymas dar 
neatpalaiduoja atskiro žmogaus 
nuo moralinės atsakomybės, kad 
Hitlerio įsakymai dar nebūtinai 
turėjo būti pildomi jo generolų 
ir ministerių.

BARCELONA. — Studentai 
demonstravo prie Barcelonos uni
versiteto, protestuodami dėl še
šių studentų suėmimo praėjusią 
savaitę.

WASHINGTONAS. — Ame
rikos mokslininkai planuoja pa
siųsti į erdvę kapsulę su dviem 
beždžionėm, kurios išbūtų orbito
je apie 6 mėnesius. Po to, as
tronautai jas parvežtų žemėn. 
Būtų tiriama, kokių pasikeitimų 
įvyko beždžionių kūnuose po to
kios ilgos kelionės.

HAVANA__ Kubos vyriausy
bė įsakė visiems gyventojams 
taupyti elektros energiją ir ne
deginti be reikalo šviesos.

Sniegas iškrito visoje Amerikos šiaurėje. Ohio gyventoja Paula Cramer paliko nedengtą savo 
mašiną gatvėje, o ryte rado viską balta paklode apklota. Jai buvo labai sunku susirasti patogią 

vietą prie vairo. Sniegas krito lapkričio 1 dienos naktį.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSBLOGAS ORAS NESUTRUKDĖ RINKIMU
Tūkstančiai pareigūnų prižiūrėjo, kad nebūtų suktybių

ČIKAGA. — Vakar diena Čikagoje praėjo rinkimų ženkle. 
Abu kandidatai į JAV senatą — demokratas Douglas ir respubli
konas Percy’s iš pat ryto dar lankė rinkimines būstines, važinėjo 
po miestą norėdami paskutinę minutę laimėti vieną kitą balsą. Iš 
pat ryto prasidėjo ir skundai dėl įvairių netikslumų ar suktybių. 
Po miestą važinėjo įvairių agentūrų mašinos, kurios lankė atskirus 
rajonus ir budėjo balsavimo būstinėse. Rinkimų taryba turėjo 
22 tokių stebėtojų grupes, JAV prokuroras 25 savo padėjėjus pa
siuntė rinkti nusiskundimų ir apklausinėti nepatenkintųjų. Vals
tijos prokuroras turėjo 70 tikrintojų, be to, 3,70?- Čikagos polici
ninkų budėjo būstinėse. Atskiras grupes buvo suorganizavę ir 
respublikonai, kurie turėjo 2,500 stebėtojus.

Prezidentas Johnsonas savo 
paskutiniame žodyje į Amerikos 
gyventojus, pareiškė, kad rinki
mų problemos yra komplikuotos 
ir svarbios. Yra svarbu parink
ti gerus kandidatus. Jis ragino 
visus amerikiečius pasinaudoti 
ta teise, dėl kurios žmonės yra 
kovoję ir mirę. “Rinkimai yra 
jūsų pačių balsas sprendžiant jū
sų krašto ateitį. Balsuokite”.

Visoje Amerikoje vakar buvo 
rfenkami 35 gubernatoriai, 35 
senatoriai, 435 atstovų rūmų na
riai ir tūkstančiai mažesnių pa
reigūnų.

Negras už respublikonus
Čikagoje negrų veikėjas, ak

torius Dick Gregory pareiškė, 
kad jis greičiau balsuotų už Les- 
terį Maddoxą, žinomą negrų prie
šą, negu už demokratus. Jis ra
gino visus balsuotojus išrinkti 
respublikonus ir suduoti smūgį 
mero Daley vadovaujamai demo
kratų organizacijai.

Meras Daley ir senatorius 
Douglas abu kaltino respubliko
nus, kad šie siekia išnaudoti ne
grų nepasitenkinimą demokra
tais. Stebėtojai galvoja, kad apie 
25% negrų balsavo už respubli
konus.

Visoje Amerikoje rinkimai bu
vo svarbūs, tačiau ypatingas dė
mesys buvo nukreiptas į iškilius 
respublikonus New Yorke, Mi- 
chigane ir Kalifornijoje. Respu
blikonų partija neturi šiuo metu 
stipresnio kandidato į JAV pre
zidentus. Todėl stebėtojai krei
pė dėmesį į tai, kaip rinkimuo
se pasirodys Kalifornijos Ronal- 
naldas Reaganas, New Yorko 
Rockefelleris, Michigano Rom
ney, o taip pat ir naujas žmogus 
— Illinois Percy. Kiekvienas jų 
gali tikėtis, jei ne prezidento, 
tai bent viceprezidento vietos.

Visa eilė respublikonų kandi
datų į senatą ir į atstovų rūmus 
yra laikomi ne Goldwaterio, bet 

liberalaus partijos sparno atsto
vais. Jei jiems pavyktų laimėti 
didesnį skaičių vietų kongrese, 
tai galimas daiktas, jų koalicija 
su pietinių valstijų demokratais 
būtų labai pavojinga demokra
tų partijos planams.

NEW DELHI. -----  Valdan
čios Indijos partijos rinkiminė 
komisija atsisakė nominuoti ži
nomą Indijos politiką, tos pačios 
partijos narį Krishna, Menoną, 
kandidatu į kongresą. Jis jau 
nuo 1957 metų atstovavo vieną 
Bombėjaus rajoną, Komisija nu
rodė, kad Menonas nėra kilęs iš 
Bombėjaus ir jo vieton bus pa
skirtas vietinis kandidatas. Šis 
sprendimas dar kartą parodo, 
kiek žemai yra smukęs Krishna 
Menono prestižas dabartinių In
dijos vadų tarpe.

— Klaipėdos dailės kombina
tui užsakyta paruošti 16,000 įvai
rių gintarinių papuošalų — su
venyrų pardavinėti Montrealio 
parodoj. Du šimtus staltiesių bei 
servetėlių jau dabar siunčia į 
Montrealį. (E)

Prezidentas Johnsonas, sugrįžęs iš 31,000 myliy kelionės, ilsisi ir 
tariasi su krašto apsaugos sekretorium McNamara. Sekretorius pra
nešė, kad karo tarnybon bus šaukiamas žymiai mažesnis įaunuoliy 
skaičius. Vietname kasdien suduodami komunistams vis smarkes

ni smūgiai.

♦ Sovietų Pravda paskelbė sa
vo skaitytojams, kad Kinijos sos
tinėje Pekine gyventojai suruo
šė prie sovietų ambasados piktas 
demonstracijas 49 metų bolševi
kų revoliucijos sukakties proga.

♦ Vakarų Vokietijos kancleris 
Erhardas atsisakė klausyti par
lamento, kuris nubalsavo 255 
balsais prieš 244 patarti kancle
riui siekti parlamente pasitikėji
mo juo pareiškimo. Jis žino, kad 
parlamentas, kur dabar socialde
mokratai balsuoja kartu su lais
vaisiais demokratais, pasitikėji
mo jam nepareikš ir tada teks 
šaukti naujus rinkimus, kurių 
Erhardas šiuo metu nenori. Va
kar vėl ilgai posėdžiavo krikščio
nių demokratų partijos parla
mentarinė grupė.

♦ Pietų Vietname 1-ji JAV pė
stininkų divizija prie Kambo- 
dijos sienos susitiko stiprias 
priešo jėgas. Lig šiol šiose vie
tose žuvo 780 komunistų karei
vių. Manoma, kad jie taip smar
kiai gina šį ruožą dėl to, kad čia 
yra vyriausias Viet Congo šta
bas.

♦ Gemini 12 skridimas buvo 
dėl raketoje surastų kliūčių ati
dėtas iki ketvirtadienio.

♦ Filmų aktorius George Ha
miltonas, kuris draugauja su 
prezidento dukra Lynda, vakar 
Vakarų Vokietijoje, amerikie
čių bazėje prie Muencheno pasi
tikrino sveikatą. Jį gali paimti į 
kariuomenę.

♦Britų spauda praneša, jog ke
turi išgarsėję dainininkai Beat
les yra susipykę ir daugiau jau 
vienoje grupėje nebedainuos.

ROMA. — Didžiausi Italijos istorijoje potvyniai nuteriojo 
visą kraštą, ypatingai daug žalos padarydami Florencijoj, Trente 
ir Venecijoj. Iš Alpių kalnų bėgančios upės Arno, Ombrone, Piave 
pakilo iki rekordinių aukščių, vėjai ir smarkus lietus prisidėjo prie 
visuotinio chaoso. Dešimties upių apylinkėse padaryta daug nuo
stolių. Vidaus reikalų ministeris pranešė parlamentui, kad jau 
žuvo 72 asmenys, kiti 35 yra dingę. Neoficialiomis žiniomis žu
vusių skaičius gali siekti 400.

Laima Balaišytė 
3-čią kart čempionė

VILNIUS. — Kaune pasibai
gė Sovietų Sąjungos stalo teni
so pirmenybės. Moterų čempio
nė jau trečią kartą tapo jauna 
lietuvaitė Laima Balaišytė. Ji 
finale nugalėjo rusę Zoją Rudno- 
vą, su kuria vėliau laimėjo ir 
motero dvejeto finalus.

Pirmenybių žaidynės užsitęsė 
11 dienų. Laima Balaišytė ne
sunkiai nugalėjo pasitaikiusias 
varžoves. Pirmą kartą čempio
nate dalyvavo ir Laimos brolis 
Rimas Balaiša, laimėjęs jaunu
čių grupėje. Vyrų grupėje ge
riausiai iš lietuvių pasirodė Ro
mas Miknevičius, užėmęs čem
pionate aštuntą vietą.

Laima Balaišytė studijuoja 
Vilniaus pedagoginiame institu
te geografiją ir fizinį auklėjimą. 
Ji netrukus su sovietų rinktine 
važiuos į Indiją ir vėliau į Šve
diją, kur įvyks pasaulio stalo te
niso pirmenybės.

Jaunųjų tenisininkų tarpe ge
riausiai pasirodė, kaip sako Vil
niaus “Tiesa” kauniečiai Duške- 
sas, Stasiulevičius ir vilnietis Še- 
velkovas.

Kolumbija svarsto 
pastatyti kanalą

BAGOTA. — Kolumbijos vy
riausybė rimtai svarsto pati Sa
vo jėgomis statyti naują kanalą 
tarp Ramiojo ir Atlanto vande
nyno, žinoma, jei atsiras užsie
nio kapitalo, kuris padėtų tuos 
planus įgyvendinti.

Sudarytuose planuose numa
toma užtvenkti dvi upes, ku
rios eina džiunglėmis apaugusiu 
Choco slėniu. Pastačius dvi už
tvankas, būtų galima gauti iš 
jų elektros energijos, kuri pa
dėtų išnaudoti visą derlingą slė
nį pramonei ir žemės ūkiui.

Abi upės San Juan ir Atrato 
prasideda lietingose džiunglių 
gilumose. Jos tačiau viena teka 
į šiaurę ir baigiasi Karibų jūro
je, o kita įteka į Ramųjį vande
nyną. Jas abi užtvenkus gautų
si du ežerai, tarp kurių tebūtų 
tik apie 30 mylių atstumas. Pra
kasus tarp tų dviejų ežerų kana
lą, atsidarytų kelias iš vieno van
denyno į kitą. Jėgainių gami
nama elektra užmokėtų per kelis 
metus visą kanalo ir užtvankų 
kainą, kuri apskaičiuota 743 mi
lijonai dolerių.

— Henrikas Juškevičius, jau
nas (31 m.) Vilniaus radijo ir te
levizijos centro vyriausias inži
nierius, pakviestas Tarptautinės 
(“kominterinės”) radijo ir te
levizijos organizacijos technikos 
centro direktorium Prahoje. Tai 
po neseniai Vilniuje įvykusios tos 
organizacijos vadovų konferenci
jas. Tas centras tvarko ir tele
vizijos perdavimus iš Vakarų į 
“socialistinio bloko” kraštus. (E)

Italijos kariuomenė, laivynas 
ir policija sumobilizuota potvy
nio sustabdymui. Nors Floren
cijoje vanduo jau nuslūgo, palik
damas gatvėse, rūsiuose ir gyve
namuose namuose tūkstančius 
tonų dumblo, tačiau Po upė dar 
nenuslūgo, bet vis dar kyla, gra
sindama naujiems plotams. Sti
prinami upės krantai ir helikop
teriais išgabenami apsemtų plo
tų gyventojai.

Florencijos meno turtai
Florencijoje vanduo apsėmė 

kelis muziejus, sugadindamas di
delės vertės rankraščių, paveiks
lų ir baldų rinkinius. Vanduo nu
nešė kelių juvelyrų krautuves. 
Žmonės bando dumble surasti 
žiedų ir kitų brangenybių. Iš Flo
rencijos kalėjimo pabėgo 70 ka
linių. Apylinkėse žuvo daug gy
vulių, kurių ištinusius lavonus 
dabar skuba kariuomenės dali
niai užkasti. Geriamas vanduo 
pristatomas iš kitų vietovių, nes 
visi vandens filtravimo įrengi
mai yra sugadinti.

Florencijoje sename vienuoly
ne buvo apsemta San Salvi, 16 
šimtmečio freska “Paskutinė va
karienė”. Bargelio muziejuje po 
dumblu dingo senovės ginklų ko
lekcija. Pirmas aukštas gamtos 
muziejaus apsemtas, o Strozzi 
rūmuose palaidoti seni archyvai.

Dar nežinia, kokiu nuostolių 
potvynis padarė meno turtams, 
kurių Florencijoje yra gausu. 
Meno mėgėjai ir meno mokyklų 
studentai padeda atkasti ir nu
valyti šimtus paveikslų ir kitų 
turtų, tačiau daugelis jų yra ne
bepataisomi sugadinti.

Poetas Jevtušenko 
apie kūrybos laisvę

NEW YORKAS — Amerikoje 
lankosi sovietinis poetas Jevtu
šenko. Jis Queens Kolegijoje 
kalbėjosi su studentais, kurie 
studijuoja rusų kalbą. Jiems jis 
pasigyrė, kad “vakar iki 4 vai.” 
svečiavęsis pas Steinbecką, žino
mą Amerikos rašytoją.

Vienas studentas paklausė, kaip 
sovietų rašytojai, žino, ar jų kū
rinys atitinka “socialistinės ideo
logijos reikalavimus”. Jevtušen
ko atsakė, kad jis niekada ne
prašąs leidimo, o oficiali “socia
listinio realizmo” mokykla pa
liekanti rašytojams įvairaus sti
liaus galimumų. Oficiali valdžios 
linija nesanti celė, kurioje ra
šytojas būtų uždarytas, kalbėjo 
Jevtušenko. Rašytojas, lyg Sam
sonas, palaiko tą pastatą, ku
riame jis pats uždarytas”.

MONTEVIDEO.—Urugvajaus 
banko tarnautojai po trijų sa
vaičių streiko sugrįžo į darbą. 
Jie išsiderėjo iš valdžios algų 
pakėlimą.

BAKARSFIELDAS. — Kali
fornijoje Amerikos lauko tenisis- 
tai pralaimėjo Davis taurės žai
dynėse prieš Braziliją. Jose Man
darino nugalėjo abu geriausius 
amerikiečiui Cliff Richey ir Den
nis Ralstoną. Brazilija laimėjo 
3-2.
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SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St, Chicago, Ill. 60629

Pranešimas Brolijos Vadovams
Pranešu, kad, užbaigęs Lietuvių Skautų Brolijos Vyriausiojo 

Skautininko kadenciją, šias pareigas perduosiu naujai išrinktam 
LSB Vyriausiam Skautininkui s. Vladui Vijeikiui 1966 m. lapkričio 
20 d. 11 vai. Jaunimo Centre Chicagoje. Pareigas perduodant pra
šau dalyvauti visus mano kadencijos LSB vadijos narius.

Skelbiu, kad su 1966.XI.20 data nustoja eiti pareigas visi 
mano kadencijos LSB vadijos nariai ir jų specialios vadijos. Vi
siems reiškiu nuoširdžią brolišką padėką už malonų bendradar
biavimą. Budėkime!

j. s. Bronius Juodelis,
LSB Vyriausias Skautininkas

III METAI NR. 37 (130)

Gyvuojanti, auganti ir žydinti
Lietuviu Skauty Brolija

YRA VISIEMS GERIAUSIA PADĖKA
Vyriausio Skautininko apyskaitinis žodis

Lapkričio 1 d. pasibaigė LSB Vyriausio Skautininko, o taip 
pat ir kitų aukštųjų LSS-gos organų, trejų metų kadencija, kuri 
betgi dėl užtrukusių rinkimų nukeliama į lapkričio 20 d. Vyriausias 
Skautininkas j. s. Bronius Juodelis šiomis dienomis išleistame pa
skutiniame savo kadencijos biuletenyje “Krivūlėje” pateikia pra
ėjusių trejų metų apžvalgą, drauge išreikšdamas padėką visiems 
dirbusiems lietuviškosios skautybės gerovei. Vyriausias Skauti
ninkas rašo:

“Perėmus man LSB VS parei
gas 1963 m. gruodžio mėn. 15 d., 
kartu su pavaduotoju s. J. Bru
žinsku, pavyko sudaryti gausią 
ir darbingą LSB Vadiją iš 34 va
dovų. Per dvejus su puse metų 
LSB Vadija turėjo 13 pasėdžių 
ir turėjau progos aplankyti LSB 
tuntus bei jų vadi jas Chicagoje, 
Clevelande, Detroite, Los Ange
les, New Yorke, Hamiltone, Mon
realyje ir Toronte”.

Paminėdamas, kad narių skai
čius Brolijoje per trejus metus 
padidėjo 6% (ypač skautų ir jū
rų skautų šakose) Vyriausias 
Skautininkas toliau pateikia kon
krečių Brolijos darbo duomenų.

cialybių ženklai, kurie standar
tiniu būdu pagaminti pirmą kar
tą LSB istorijoje. Pagaminti 
specialybių išlaikymo pažymėji
mai ir patyrimo laipsnių išlaiky
mo pažymėjimai.

1964.X.21 priimta nauja LSB 
Tautinio ženklo programa. 1964. 
XI.5 galutinai perduota LSS Ta
rybos Pirmijai LSB Vadijos iki 
šiol per 17 metų vesta “Skautų 
Aido” administracija, perduo
dant $5,870.92 pelno kapitalą, 
sukauptą per kelis metus gabaus 
paskutinio LSB administrato
riaus v. s. L. Eimanto.

1965.1. 2. LSB VS ir Tarpt. 
Skyriaus vedėjo vardu pasiųstas 
memorandumas Pasauliniam

JŪRŲ SKAUTININKAS BRONIUS JUODELIS, 

dabartinis Liet. Skauty Brolijos Vyriausias Skautininkas, 
baigiąs savo trejy mėty kadenciją lapkričio 20 d.

pagamino naujus LSB jūrų bu
džių ženklelius.

voje”, “Darbininke” ir kitur, pa
tiekė labai daug mokomosios, in-

Nuo kadencijos pradžios
LSB Vadijos sukoncentravi

mo Chicagoje dėka buvo atlikti 
sekantys darbai:

1964 m. pradžioje buvo priim
tos LSB oro skautų patyrimo 
laipsn ių programos ir 5 oro 
skautų specialybės. 1964 m. ba
landžio mėn. išleistas “LSB II- 
jo Patyrimo Laipsnio Skautas”, 
kaip patyrimo programos aiš- 
kinitno medžiaga, paruošta s. V. 
Statkaus, s. V. Vijeikio ir 3 ben
dradarbių.

1964 m. liepos mėn. išleistas 
LSB Jamboree Fondo albumas 
“Laužai Liepsnoja Vakaruose”, 
redaguotas s. J. Bružinsko ir ko
lektyvo.

1964 m. LSB Tiekimo skyriuje 
pagaminti nauji LSB skautinin
kų, jūrų skautininkų, skautų vy
čių, jūrų skautų ir oro skautų 
ženkleliai ir 17-kos skautų spe-

Skautų Biurui Ottawoje, Cana
da, prašant Brolijai tarptautinio 
pripažinimo. 1964—1965 m. Bro
lijos pastangomis buvo atliktas 
LSS uniforminių ženklų skau
tams ir skautėms ir LSS nario 
liudijimų pagaminimas.

1965.1.20 priimtas naujas LSB 
Skautų Vyčių Reguliaminas ir 
naujas LSB Vėliavų Gairių ir 
Gairelių Reguliaminas. Priimtas 
ir naujas LSB Tautinio ženklo 
uniforminis ženklelis. 1965.IV.14 
priimti nauji LSB jūrų jaunių ir 
bebrų sugrupavimai, skirtingi jų 
ženklai ir kaklaraiščiai. 1965 m.

I pagaminti nauji LSB jūrų jau- 
ir bebru uniformos ženklai.

1966.IV.6 priimta naujos LSB 
jūrų skautų, jūrų jaunių ir beb
rų patyrimo laipsnių programos. 
1966 m. pradžioje buvo užmegs- 
ti draugiški ryšiai, lygių orga
nizacijų pagrindu, su amerikie
čiais skautais Chicagoje. 1966. 
IH.l įteiktas Pasauliniam Skau
tų Biurui platus LSB veiklos ra
portas su visomis LSB programo
mis, nuostatais, reguliaminais, 
leidiniais, nuotraukomis ir pilnu 
LSB uniforminių ženklų rinki
niu. Kartu buvo įteikta peticija 
dėl teisių pripažinimo ir dėl Bro
lijos pakvietimo dalyvauti 12-jo 
Pasaulinėje Jamboree 1967 m. 
JAV. Atspausdintas “LSB Skau-

Pakėlimai ir 
Apdovanojimai Brolijoje
LSS Tarybos Pirmi j a, Sąjun

gos šventės XL1. proga, sekan
čius LSB vadovus pakėlė i aukš
tesnius laipsnius.

| paskautininkio: v. si. Petras 
Regina, Toronte; v. vi. Petras 
Goris, Toronte; v. si. Juozas Kar- 
klys, St. Joseph; v. si. Antanas 
Veršelis, Vasario 16 gimnazija 
— Vokietijoje.

Į skautininko: ps. Mykolas Su- 
batis, Bostone; ps. Juozas Mas- 
lauskas, Anglijoje; ps. Česlovas 
Anužis, Detroite; ps. Balys Vo
sylius, Chicagoje.

LSB Vyriausias Skautininkas 
apdovanojo lapkričio 1 d. proga 
LSS garbės ženklais sekančius 
LSB vadovus ir rėmėjus už nuo
pelnus Brolijai.

Už nuopelnus ordinu: s. Ed
vardą Kazakevičių, ps. Petrą Bū
tėną ir ps. Gytį Šerną, visus To
ronte.

Už nuopelnus ordinu su rėmė
jo kaspinu: Viktorą Ignaitį, Ang
lijoje; Kazį Adomavičių ir Oną 
Pajėdienę Worchester’yje; dail. 
Povilą Osmolskį, New Yorke; 
Vytautą Eikiną, Bostone; Juozą 
Mačiulį, Toronte.

Tėvynės sūnaus žymeniu: ps. 
Vladą Germintą, Worchester.

Vėliavos žymeniu: si. Valių 
Baziliauską, Worchester.

Pažangumo žymeniu: psl. Ri
mą Zdanį ir psl. Algirdą Raskį, 
abu Hartforde.

I 1965.VIII 15-2’2 d. LSS Va- 
Idovų-vių “Tėviškės” stovykloje 
I Kanadoje s. J. Bružinsko ir va
dijos pastangomis suorganizuo
tą ir pravesta sėkminga LSB pa- 
stovyklė iš 58 lankytojų ir 12 va
dovų. Čia buvo pradėta ir nau
ja LSB vadovų “Ąžuolo” Mokyk
los laida iš 15 jaunesnių vadovų. 
Trims ankstyvesnės laidos vado
vams suteikti baigimo pažymė
jimai.

1965 m. rugsėjo mėn. išleis
tas “LSB II-jo Patyrimo Laips
nio Skautas”, redaguojant v. s. 
V. Statkui ir kolektyvui. 1965. 
X.20 priimtas naujas LSB jūrų 
budžių ženklelis. 1964—1965 m. 
“Wood Badge” Gilwellio mo
kyklą baigė: s. Br. Zinkus ir ps. 
J. Maslauskas, Anglijoje, j. s. Br. 
Juodelis JAV ir s. F. Mockus 
Kanadoje.

1966.1.26 priimta nauja LSB 
Skautų Vyčių Kandidatų 
grama ir Patyrusio Skauto 
formos ženklas. 1966.HI.2 
imta Skautininkų Ramovių
klos Nuostatai ir LSB skautinin
kų žieminė uniforma. LSB Tie
kimo Skyrius 1966 m. kovo mėn.

pro- 
uni- 
pri- 
Vei-

tų Pirmojo Patyrimo Laipsnio 
Programos Konspektas”, anks
čiau rotatoriumi išleistas LSB 
“Žalgirio” tunto Bostone.

Didelį vaidmenį Brolijos gy
venime ir veikloje atliko

skautiška spauda.
Mėnesinis Australijos rajono 

laikraštis' “Pėdsekis”, einąs 9- 
tus metus; neperijodinis Angli
jos rajono laikraštis “Budėk”, 
einąs 15-tus metus (50 nume
rių) ; šioje kadencijoje Atlanto 
rajone leisti ne peri j odiniai laik
raštėliai “Skiltininkas” — skau
tų vadovams, “Tarnaukime” — 
skautams vyčiams, Worchesterio 
“Nevėžio” ir “Neringos” tuntų 
laikraštėlis “Žaibas”; Chicagos 
“Lituanicos” tunto laikraštėlis 
“Skiltis”; kas trečiadienį platūs 
skautų skyriai “Mūsų Skautija” 
— “Naujienose”, “Skautybės 
Kelias” — “Drauge”, Montrea- 
lyje einančiame laikraštyje “Ne
priklausoma Lietuva” skautų 
skyrius “Po svetimu dangumi”, 
skautų skyrius Toronto ‘Tėviš
kės Žiburiuose”, gausiai talpin
tos skautiškos medžiagos “Dir-

Kvietimas j Seserijos sueigą

formacinės ir grožinės skautiš
kos literatūros.

Veikla Brolijos vienetuose per 
šiuos 3 metus buvo gausi ir pras
minga, darbai LSB vadijoje bu
vo atlikti vieningai ir sklandžiai. 
Be abejo ne visi planai pavyko 
šimtu procentų įgyvendinti ir ne- 
visos dienos buvo saulėtos”.

Vyriausias Skautininkas trum
pai čia painiai nepavykusius su
manymus ir kelis sunkius debe
sis, buvusius šiaip giedroje Bro
lijos padangėje. Toliau V. S. ra
šo: “Dauguma LSB Vadijos na
rių savo pareigas atliko gerai 
ir rūpestingai, nešdami paimtą 
atsakomybę. Visiems jiems pri
klauso

Mano nuoširdi padėka.
Ypatinga mano padėka pri

klauso VSP s. J. Bružinskui, G. 
G. v. s. P. Karaliui, s. kun. J. Pa
kalniškiui, vadeivoms: v. s. V. 
Skrinskui, s. J. Raškiui; iždinin
kui v s. Br. Gurėnui, Tiekimo 
Skyriaus vedėjui s. J. Gaižučiui, 
Jamboree Fondo iždininkui s. A. 
Karaliūnui, buv. “Skautų Aido” 
administratoriui v. s. L. Eiman
tui, savo pareigose įdėjusiems 
daug darbo ir Brolijos reikalams 
skyrusiems daug laiko. Nuoširdi 
mano padėka priklauso visiems 
mano kadencijos tuntininkams 
ir vietininkams. Mano pagarba 
priklauso LSS Tarybos Pirminin
kui v. s. E. Korzonui, Seserijos 
VS v. s. O. Zailskienei ir visiems 
Tarybos Pirmi jos nariams. Su 
visais darbas buvo malonus, pa
remtas skautišku nuoširdumu ir 
broliškumu.

Mano gili padėka ir pagarba 
priklauso Brolijos svarbiausiems 
vadovams skautiškame auklėji
me — draugininkams, drauginin- 
kėms ir laivų vadams, ir skautiš
kos spaudos redaktoriams. Aš ti
kiu, kad visų LSB vadovų vienin
go ir našaus darbo rezultate, 
baigdamas pareigas Broliją per-

DET20I7. MICH.
Lietuvių Fondo susirinkimas
š. m. lapkričio mėn. 13 d. 12 

vai. 30 min. Detroito Lietuvių 
Namuose įvyks Lietuvių Fondo 
susirinkimas, kuriame kviečiami 
dalyvauti Detroite ir jo apylinkė
je gyveną Lietuvių Fondo na
riai, rinkėjai ir visi tam Fondui 
pritariantieji.

Susirinkusieji bus painformuo
ti apie dabartinį Lietuvių Fondo 
stovį, jo vadovybę, narių skaičių 
ir ateities veiklos planus. Taip 
pat bus pranešta-apie Detroitui 
oaskirtą kvotą, kiek jau dabar 
Detroite surinkta, kiek turime 
narių ir kiek dar turėsime su
rinkti, kad 1968 metais Lietuvių 
Fondas pasiektų savo tikslo, tu
rėtų vieną, milijoną dolerių.

Lietuvių Fondo pagrindinis už
davinys yra finansiniai paremti 
mūsų pastangas tautinės kultū
ros, švietimo ir, bendrai, lietuvy
bės išlaikymo baruose. Lietuvių 
7ondui dar nėra nei penkių me
tų, o jau 20 tūkstančių dolerių 
iš Fondo pagrindinio kapitalo 
nuošimčių paskirta gyvybiniams 
lietuviškiems reikalams paremti.

Visi gerai suprantame, kad 
įvairios rinkliavos ir fondai bei 
fondukai pradeda kantriems lie
tuviams įkyrėti, bet tikėkimės, 
kad šis Lietuvių Fondas, atsiekęs 
savo užsibrėžtą tikslą, tų rinklia
vų skaičių sumažins.

Taipgi šiame susirinkime bus 
renkamas Lietuvių Fondo De
troito vajaus komitetas, kuris 
stengsis Detroitui paskirtą kvo
tą sukelti. Būtų labai gražu, kad 
tie Detroito lietuviai, kurie jau 
seniai ruošiasi įsijungti į Lietu
vių Fondo narių gretas, tai pa
darytų šio susirinkimo metu. Tai 
būtų akstinas susirinkime iš
rinktam komitetui energingai 
siekti savo tikslo, nes lietuviška 
patarlė sako: “Gera pradžia — 
pusė darbo”.

Tad visi nuoširdžiai kviečiami 
atvykti į šį susirinkimą.

Vytautas Kutkus, 
LF Tarybos narys

Mirė Teodoras
* J. Mickus
Teodoras J. Mickus (Mits- 

kus), gyvenęs New Haven, 
Conn, mirė šių metų spalio 30 
dieną, palikdamas nuliūdusią 
žmoną Ceciliją Mickienę, gi
musią Manzus.

Velionis ilgus metus dirbo 
Olin — Mathiesen Chemical 
Corporation.

Liko sūnus, taip pat Teodo
ras R. Mickus, gyvenantis Mil
ford, Conn., miestelyje; du po
sūniai: Thomas Mickus, gyv. 
Elizabeth, N. J. ir Frank Cher- 
kosky, gw. New Yorke, ir ke
turi anūkai.

Teodoras Mickus buvo ap
siskaitęs žmogus, visą laiką 
prenumeravęs ir skaitęs Nau
jienas.

— Čekoslovakijoj, Brno mies
te, netrukus bus lietuvių liau
dies meno kūrinių paroda. Siun
čia 741 kaimo menininkų darbą.

' PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtę reputaciją pilno pasirinkimo A l rūšies 
stako lenty ir namams materioly.

CARR-M00DY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

GAR SIN K I T E S~ N A U Tl E N O S E

Now at GLASER’S
CAMERA STYLED 

MINIATURE PROVIDES 
SPARKLING RECEPTION

8 transistors plus 1 diode
This power-packed beauty with 
its push-pull audio output cir
cuitry is an amazing performer. 
Smart and distinctive camera 
styling. This little marvel gives 
big beautiful reception. Featu
res slide rule dial and superhe
terodyne circuit for high sensi
tivity.
Weight: 8 oz. with battery Dimensions: 1.3/16" x4"x2%"
Colors: Black, Tan, Red Complete with leatherette hand strap.
one PANASONIC 006P battery and earphone for private listening. $16.95

SOLID STATE
TR-904R

FIRST 9 INCH (measured diagonally) COMBINATION TV. 
FM/AM RADIO IN RICH, WALNUT FINISH CONSOLETTE 
CABINET.
26 transistors, 15 diodes plus 4 rectifiers.
The ultimate in viewing and listening pleasure. The 9 inch (dia
gonal). 90° deflection aluminized picture tube gives brilliantly 
clear and steady big picture — a full 39.2 sq. inches — for all 
the family to see clearly, even in broad daylight. The unique 
FM/AM radio features a slide rule dial for trouble-free tuning, 
big 5"x3" speaker for full rich sound. Pop-up whip antenna for 
best ever viewing or listening pleasure. Swing-up UHF antenna. 
The bookshelf size cabinet makes this a perfect unit for almost 
anywhere: bookcase, playroom, bedroom and office. 12V 
battery optional.

! . > ■, <ff . I ,
Weight: 17.2 lb Dimensions: 8%" x 19.5/16" x 8.5/16"
Color: Walnut « ^W.95

Model Wd» CT66L 2 cols*

Atsisveikinimo proga kviečiu Chicagos ir artimesniųjų vie
tovių Seserijos sueigą,, kuri įvyks lapkričio 19 čį. (šeštadienį) 5 
vai. p. p. Jaunimo Centre. Programoje bus Tautinio Auklėjimo 
vadovės s. Aldonos Augustinavičienės paskaita “Skautybės ideo
logija mergaitėms”, s. Nijolės Užubalienės .knygos “Danutė sto
vyklauja” pristatymas, Vyr. Skautininkės ir Vadijos atsisveikini
mas, naujai išrinktosios Vyr. Skautininkės v. s. Malvinos Jonikie
nės ir Vadijos pristatymas. Pabaigoje visiems dalyviams kavutė, 
kurią ruošia Chicagos Skautininkių Draugovė. Sueigos pabaiga 
7 vai. vakaro.

(Pastaba: oficialus Vyriausių Skautininkių pasikeitimas įvyks 
lapkričio 20 d. 11 vai. Jaunimo Centre.

duosiu nemažiau tvirtą, kaip kad 
ją perėmiau kadencijos pradžio
je.

Šis’“Krivūlės” numeris yra pa
skutinis mano kadencijoje. Man 
atitekęs “Krivūlės” redagavimas 
šioje ir ankstyvesnėje Brolijos 
vadijos kadencijoje pareikalavo 
daug darbo ir būtų buvęs sun
kiai įmanomas be s. VI. Vijeikio 
pagalbos ir nuoširdaus bendra
darbiavimo. “Krivūlės” ekspedi-

nepriklausė jo, kaip LSB iždinin
ko pareigoms. Abiejns broliams, 
s. V. Vijeikiui ir v. s. Br. Gurė
nui tariu nuoširdų skautišką 
ačiū.

Be abejo, liko kam ir nepadė
kota, kartu dirbusiems Brolijos 
ir lietuviškos skautybės gerovei. 
Visiems geriausia padėka yra 
gyvuojanti, auganti ir žydinti 
Lietuvių Skautų Brolija, kurios 
labui visus brolius vadovus kvie
čiu į tolimesnį skautišką darbą. 
Budžiu!” — baigia savo atsisvei
kinimą j. s. Bronius Juodelis, 
LSB Vyriausias Skautininkas.

NO MONEY DOWN — EASY TERMS

GLASER'S FURNITURE 
AND APPLIANCE CO.

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6 -1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

V. s. Ona Zailskienė, 
LSS-jos Vyriausia Skautininke

ei j a buvo rūpestingai vedama v. 
s. Br. Gurėno, nors šis darbas

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI IR SIUNTINIŲ SIUNTIMO SKYRIUS

WORLD PARCEL SERVICE
PERKELTAS Į NAUJAS PATALPAS. 2501 W. 71st ST. TEL. 471-1424

Ta proga pažymime, kad naujose patalpose papildytas prekių didelis pasirinkimas. Gin
taro, aukso, sidabro, keramikos, kristalo ir t.t.
Siuntiniai siunčiami tiesiai į Lietuvą be jokių tarpininkų. Siuntiniams didelis prekių pasi
rinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. PRAŠOME ĮSITIKINTI.
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Trečiadienio pastabos
Rašo Aldona Anyta

Ar bereikia aukų?
Lietuviška bendruomenė, ge

rai susiorganizavusi, laiks nuo 
laiko atlieka ir nemažų darbų, 
kurie reikalauja daug rūpesčio, 
daug pastangų ir daug pinigų. 
Lig šiol kultūrinio pobūdžio pa
rengimuose be aukų neišsivers- 
davome. Kai kurie mano, kad 
jų ir per daug jau pasitaiko. To
dėl malonu išgirsti, kad pra
ėjusioji Dainų šventė ne tik ne
atnešė nuostolių, bet paliko virš 
10,060 dol. pelno. Pajamos sie
kė 42,810 dolerių. Tame skai
čiuje, kaip ir tinka, kaip ateity
je ir turėtų visada būti, didžiau
sią sumą atnešė bilietus nusipir- 
kusioji publika — 35,819 do
lerių. Programinis leidinys at
nešė 3,007 dol. ir ąųkų gauta 
1,184 dol. čia ir kyla klausimas 
— kam gi tos aukos? Ar jau iš 
papratimo jas renkame, Jau tu
rime patyrimo, kad didžiosios 
dainų ar šokių šventės nuosto
lių neneša. Rodos, būtų tikslu 
ir teisinga ateityje jas ruošti 
grynai komerciniu pagrindu, už
mirštant patriotinius pagraudi- 
nimus ir aukų lapus.

Kultūros Fondui pavyko
Toliau kalbant apie pinigus, 

reikia pasidžiaugti gerai pavy
kusiu Bendruomenės mėnesio 
vajumi, kurio lėšos skiriamos 
Kultūros Fondui. Nors dar ne- 
visos apylinkės atsiskaitė už at
siųstus loterijos biletus, vajaus 
rezultatai siekia apie 10,000 do
lerių. Vajui vadovavęs dr. L. 
Kriaučeliūnas vienas sutelkė 5,- 
300 dolerių.

Keli Čikagos parapijiniai pa
triotai buvo pradėję spaudoje 
niurnėti, kad girdi, vajus turėjo 
būti skiriamas mokykloms pa
remti. Žinoma, jų norai dori ir 
kilnūs. Čikagos Apygarda lietu
vybės išlaikymo reikalams1 1963 
metais išmokėjo 3,075 dolerius, 
1964 metais — 1,500 dol., o 1965 
metams Apygardos valdyba bu
vo numačiusi sąmatą 10,000 do
lerių. Deja, gaila, vajus nepavy
ko ir buvo išmokėta daug mažes
nė suma (kokia ji buvo dar ne
aišku, nes buvęs ir dabartinis 
pirmininkai dar tebesiginčija 
Dirvoje — kiek surinkta,).

Kultūros Fondo uždaviniai pla
tūs ir pinigai jam pravers. Daug 
jų darbų lieka nepagarsinti. Ma-

žai kas žino, kad KF nemokamai 
pasiunčia vadovėlių ir knygų Vo
kietijos, Brazilijos ar Argentinos 
lietuviškai besimokančiam jau
nimui. Iš svetimų kraštų atvy
kę į Jaunimo Kongresą, jaunuo
liai dėkingi išsivežė namo apie 
50 “Cirptosios Kalbos” komplek
tų. Lietuvybės išlaikymas yra 
svarbus visur, kur tik gyvena 
lietuviai. Tai nėra vienos para
pijos, vieno krašto reikalas. Tu
rime solidariai vieni kitus pa
remti. Savo leidiniais Kultūros 
Fondas tai ir toliau turėtų vyk
dyti.

Dolce far niente
(Saldus nieko neveikimas)

Vajaus vadovui dr. Kriaučeliū- 
nui, Kultūros Fondo pirm. Z. 
Dailitkai belakstant po Čikagą 
ir apylinkes, Čikagos galingieji 
Bendruomenės vadai ilsėjosi. 
Apygardos valdyba, sukaupusi 
visas organizacines galios, išpla
tino, berods, 7 vajaus banketo 
biletus. Išvarginta šitokių ne
įprastų pastangų, valdyba vėl 
švelniai užknarkė, belaukdama, 
kol dr. Kriaučeliūnas atneš jiems 
savo surinktų pinigų dalį. Kiek 
girdėjau, Apygardos valdyba 
laukia pinigų ir iš Dainų šven
tės komiteto. Mat, jie, vargše
liai, suruošę po šventės banketą, 
turėjo kelis šimtus dolerių nuo
stolių. Atseit, — nepavyko...

Marquette ‘.Parko apylinkės 
valdyba, užsikrėtusi nuo savo 
viršininkų miego liga, gautus iš 
vajaus komiteto loterijos biletus, 
išsiuntinėjo paštu savo nariams. 
Pašto ženklų išlaidos, tur būt, 
bus nurašytos administraci
jos reikalams. Į Kultūros Fon
do banketą, šampanu atgaivinti 
savo nuo pašto ženklų laižymo 
nuvargusius liežuvius atvyko net 
du valdybininkai. Jeigu jau rem
ti kultūrą, tai remti!

Ledai pralaužti
“Lietuviai televizijoje’

čia neįtikėtinai didelį amžių — 
pusę metų. Nedaug kas Čikago
je galvojo, kad ši programa iš- 
tęsės ilgiau, kaip du-tris mėne
sius. Per pusę metų televizijos 
pusvalandžiai “suėdė” daug me
ninės, pramoginės, rimtos ir ki
tokios medžiagos. Pasirodė 17 
solistų, būriai deklamatorių, šo- 
kėjų, jaunimo ir senimo, poetų

šven-

1 -

Leono Kriaučeliūno rezidencijoje: Kultūros Fondo vajy užbaigus, JAV Centro Valdybos pirmininkas JonasDr. Leono Kriaučeliūno rezidencijoje: Kultūros Fondo vaju užbaigus, JAV Centro Vaidybos pirmininkas Jonas 
Jasaitis kairėje ir Kultūros Fondo valdybos pirmininkas Z. Dailidka (viduryje) priima čekius iš Vajaus vykdyto
jo dr. Leono Kriaučeliūno (dešinėje) ir banketo rengėjos O. Gradinskienės. Foto V. Noreikos

JURGIS JANUŠAITIS

Tokių rezultatų niekas nesitikėjo
JAV LB Centro Valdybos 

skelbtas Kultūros Fondo vajus 
jau nuskubėjo praeitin. Pirma
sis bandymas sėkmingas — 
rezultatai pasigėrėtini.

Kultūros Fondo vajaus vyk
dytojas, dr. Leonas Kriauče
liūnas. spalio įnėn. 26 d. vaka
re savo rezidencijoje buvo 
sukvietęs Lietuvių Bendruome
nės ir Kultūros Fondo vadus, 
spaudos ir radijo valandėlių 
atstovus tikslu apžvelgti KF 
vajaus eigą ir suvesti 
darbų balansą.

Pokalbį pradėjęs, 
vykdytojas dr. Leonas
čeliūnas nusakė keturius pag
rindinius šio vykdyto vajaus

atliktų

vajaus
Kriau-

ir modelių, aktorių ir politikų, 
viso 406 ašmenys.

Pradėdami naują pusmetį te
levizijos programos vadovai įsi
gijo garsinį filmavimo aparatą, 
kuris programą dar paįvairins, 
nes bus galima įamžinti ne vieną 
lietuvių gyvenimo įvykį ar vaiz
dą. Galvojama ir apie progra
mos pailginimą. Tas viskas pa
reikalaus visuomenės paramos, 
įvertinimo ir... pinigų. To lietu
viškai televizijai ir reikia pa
linkėti pradedant antrąjį veiklos 
pusmetį.

METUOSE
Nuo spalių 1 d.

visų Rūšių 
TAUPMENOMS

4 KARTUS

Taupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

tikslus: lėšų telkimą, Lietuvių 
Kultūros Fondo vardo išpopu
liarinimą, KF dešimtmečio pa
minėjimą ir Lietuvos bei lie
tuvių reikalų išgarsinimą ame
rikiečių spaudoje.

Lėšų telkimas vykęs gana 
sėkmingai. Jo vieno iniciatyva 
KF aruodan buvo įpilta arti 
šešių tūkstančių dolerių. Dr. 
Leonas Kriaučeliūnas kalbėda
mas apie tiesioginę savo darbo 
sritį-aukų rinkimą, prisiminė, 
kad darbas buvęs nelengvas, 
pareikalavęs daug laiko ir žy
gių. Tačiau jis buvęs labai ma
lonus, nes visi aukotojai— 
stambieji ir mažesnieji neretai 
jam padėkodavę už jo darbą 
ir padrąsindavę tą darbą tęs
ti toliau. Jis visiems mieliems 
aukotojams nuoširdžiai dėko
jo ir ta pačia proga prisiminė 
vieną tikrai gražų pavyzdį, kai 
Faustina Manelienė, prisimin
dama savo mylimą vyrą a.a. 
prof. dr. V. Manelį, jo amži
nam atminimui Kultūros Fon
dui įteikė 100 dol. auką. Tai 
gražus šeimos atminimas di
džiojo kultūrininko.

Lėšų telkimas, kaip prakti
ka parodė, yra būtinas asme
ninių kontaktų ar pokalbio su 
aukotojais. Bendrai, žmonės 
KF idėją suprato ir jo darbus 
savo auka parėmė.

Antra, šis vajus lietuvių vi
suomenėje gražiai išpopuliari
no paties KF vardą, jo paskirtį 
ir dirbamus darbus. Tai atliko 
mūsų spauda ir radijo valan
dėlės, už ką priklauso nuošir
di padėka.

Vajaus užbaigimo proga bu
bo paminėta ir Kultūros Fon
do veiklos dešimtmetis. Minėr 
jimas su banketu praėjo paki
lioje, kultūringoje nuotaikoje 
ir palikęs lietuvių visuomenei 
malonų įspūdį. Gražų ir pel
no davusį banketą ruošė ir

tvarkė ponia Gradinskienė, 
kuriai nuoširdžiai dėkota.

Vajaus mėnesio proga savo 
piniginėmis aukomis Fondą 
parėmė ir keletas amerikiečių, 
o svarbiausia dr. Leno Kriau
čeliūno ir “Naujienų” redak
toriaus A. Pužausko dėka, ra
joninė amerikiečių spauda net 
14 laikraščių plačiai aprašė 
Chicagos lietuvių veiklą, mo
kyklas, Kultūros Fondą, baž
nyčias, organizacijas ir iškėlė 
Lietuvos vardą ir lietuvių pa
vyzdingą ir gražų gyvenimą 
šiame krašte.

Tai sveikintina iniciatyva ir 
gražus pasitarnavimas Lietu
vai ir Amerikoje gyvenančiam 
lietuviui. Tuo pačiu ir plačioji 
amerikiečių visuomenė arčiau 
pažįsta mūsų gyvenimą ir tiks
lus, nes rajoninius laikraščius 
skaito plačioji masė.

Pabaigoje savo pranešimo 
dr. Leonas Kriaučeliūnas pa
reiškė padėką visiems aukoju
siems ir talkininkams, kurie 
jo darbe nuoširdžiai padėjo 
vajaus metu. Po to kvietė apie 
vajaus eigą pranešimus pada
ryti Centro Valdybos pirmi
ninką Joną Jasaitį, Kultūros 
Fondo valdybos pirmininką Z. 
Dailidka, Chicagos LB Apy
gardos vardu Brighton Parko 
apylinkės pirmininką K. Avi- 
žienį, LB Marquette Parko 
apylinkės pirmininką J. Vai
čiūną, LB Cicero apylinkės 
valdybos pirmininką St. Ingau- 
nį ir banketo rengėją po
nią o Gradinskienę.

Visi kablėjusieji pareiškė 
padėką dr. Leonui Kriaučeliū- 
nui už tokį sėkmingą vajaus 
pravedimą, drauge pripažin
dami, kad tokių rezultatų pra
džioje net nebuvo tikėtasi. 
Taip pat kalbėję pripažino, 
kad dėl įvairių priežasčių į va
jau eigą nebuvo pilnai įsijun
gusios ir LB apylinkės ir ak
tyviau negalėję paremti paties 
banketo rengimo. Tačiau LB 
apylinkėse buvo platinami do
vanų paskirstymo bilietėliai,

Praskaidrinkime 
Galvanausko 

sutemas
Visi žinome, kad inž. Ernes- 
s Galvanauskas yra nepa
ilstai, geras lietuvis, jau nuo 

M)5 metų besirūpinęs mūsų 
tautos reikalais. .lis dalyvavo 
revoliucinėje kovoje prieš ca
ro valdžią, jis daug prisidėjo 
ir prie ūkiškų Lietuvos reikalų 
aptvarkymo.

Daugumas Amerikoje gyve
nančių mūsų tautiečių žino, 
kad inž. Galvanauskas dabar 
gyvena pietų Prancūzijoje, ne
toli šveicarų sienos, bet retas 
težino, kad jis gyvena didelia
me nepritekliuje. Savo santau
pų jis neturi ir jokios pensijos 
negauna. Iš Madagaskaro jis

? V

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS .... $103,000,000-00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVE Iš SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICH, 

Direktorių Tarybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, Jr„ 

Prezidentas

V AL ANDOS :
PIRMADIENIAIS 
ANTRADIENIAIS 
TREČIADIENIAIS 
KETVIRTADIEN.
PENKTADIENIAIS
ŠEŠTADIENIAIS

STANDARD
9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v. 
uždaryta
9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v.

9 iki 12 v.

FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

bandyta prink Ii aukų ir propa
guota LF idėja. Vienur tas dar
bas vykęs ^ekmingiau, kitur lė
čiau. Tačiau suglaudus visus 
darbus krūvon, rezultatai pa
sigėrėtini. Prie dr. Leono ini
ciatyva surinktų veik 6 tūks
tančių pridėjus sėkmingo ban
keto arti 700 dol. pelną ir gau
tas iš apylinkių ir pavienių as
menų aukas suma priartės 
prie $10,000. Tiksli apyskaita 
ir aukotojų pilni sąrašai nu
matoma, galutinai darbus už
baigus ir suvedus balansus, 
paskelbti spaudoje.

Kritiškas ir praktiškas pas
tabas padarė “Naujienų” re
daktorius A. Pužauskas, “Mar
gučio” radijo valandėlės vedė
jas H. Žemelis, Sophia Barčus 
radijo valandėtus vedėjas inž. 
F. Daukus, Gradinskienė, J. 
Gradinskas ir J. Janušaitis.

Pokalbis buvo nuoširdus, at
viras ir naudingas ateičiai.

Pokalbio metu išryškėjo, 
kad KF parėmė daktarai, prė- 
kybininkai, verslininkai, visuo
menininkai ir pavieniai asmens 
bei organizacijos stambiomis 
aukomis, o iš jų buvusi stam
biausia 300, — dol. statybinin
kų Talandžių. Visi dalyviai 
aukotojams pareiškė padėką.

Šia proga vajaus vykddytu
jas d r. Leonas Kriaučeliūnas ir 
banketo rengėja O. Gradins
kienė įteikė surinktų aukų če
kius Centro Valdybos pirmi
ninkui J. Jasaičiui ir Kultūros 
Fondo pirmininkui Z. Dailid- 
kai. Po pokalbio malonioji šei
mininkė ponia Irena Kriauče- 
liūnienė pakvietė visus daly
vius užkandžių, kurių metu 
buvo nuoširdžiai pasidalinta 
praėjusio vajaus nuotaikomis.

išvažiavo nestiprus, o dabar jį 
kankina sąnarių skausmai. Bet 
aršiausia, kad jis neprimato. 
Jam ir skaityti labai sunku. Jo 
žmonos brolėnas, jaunas pran
cūzas mechanikas, paraidžiui 
jam paskaito lietuviškus laiš
kus ir kitas žinias. Tik per jį 
inžinierius gali patirti, kas lie
tuvių tarpe darosi.

Šio mėnesio 20 dieną Ernes
tas Galvanauskas minės savo 
81 metų sukaktį. Šia proga rei
kėtų jam pasiųsti gražų svei
kinimą ir naudingą dovanėlę, 
kad galėtų jaukiau šią sukak
tį paminėti. Prieš porą metų 
Chicagoje buvo sudarytas bu
vusių jo mokinių komitetas, 
bet mažai kas apie jį tesigirdi. 
Būtų gražų, kad ir šiais metais 
jie subrustų ir savo mokytojo 
neužmirštų. Geriau prisiminti 
jį, kol jis dar gyvas, bet nesi
gailėti, kai mūsų tarpe jo ne
bus.

Gimimo sukakties proga ren
giuosi inž. Galvanauskui pa
siųsti sveikinimą ir dovanėlę. 
Jeigu jį pažįstantieji norėtų 
šia proga jį pasveikinti ir pa
siųsti kelis dolerius, tai prašo
me man persiųsti čekį arba 
Moneyl Orderį. Viską persiu
sime kartu. Esu tikras, kad 
mūsų sveikinimas atneš jam 
džiaugsmo.

Vladas Rasčiauskas
1531 West 90 St.

Chicago, Illinois

DIDELĖS IR MAŽOS
žymus XVIII amžiaus vokie

čių fizikas Lichtenbergas turėjo 
labai dideles ausis.

Kartą vienas pažįstamas ne
taktiškai pastebėjo:

— Kokios baisiai didelės jūsų 
ausys, pone profesoriau.

— Taip, — ramiai atsakė 
Lichtenbergas. — Įsivaizduoki
te, jei taip prie mano ausų pri
dėtume jūsų smegenis, koks pui
kus išeitų asilas!

current dividend on investment bonus
4’/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 mėty investavimo bonus mokama 4 ¥2 % dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL. 
Phone HAymarket 1-3070

Nuo šių mėty spalio 1 d. 

mokame

metinius dividendus
investavimo sąskaitoms

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
i apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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nVeš17 iw xcsri^^TA
PELNINGAS IR
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UNIVERSAL
SAVINGS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 514%.

INSURED

Universal Investment 
Share Account
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-APŽVALGA^
Kam reikia sovietų konsulų?

Religinės riaušės Indijoje
Prieš trejetą dienų kraštutiniai hindu religijos fa

natikai suruošė Indijos sostinėje Delhi didelę demons
traciją, reikalaudami, kad valdžia visiškai uždraustų 
karvių sekrdimą. Kai policija demonstraciją išsklaidė, 
tai kitą dieną naujoje Delhi miesto dalyje kilo žiaurios 
riaušės, kuriose bent 7 žmonės buvo užmušti ir šimtai 
sužeisti.

Hindu religijos išpažintojai laiko karves šventomis. 
Karvių Indijoje yra 250 milijonų. Jos nuėda ūkininkų 
javus ir daržoves; sutrempia sodus ir gėlynus miestuo
se, apteršia gatves ir net įsiveržia į gyvenamus namus, 
jei neuždarytos jų durys.

Gyventojų masės kenčia badą. Tačiau religija drau
džia ne tik skersti karvę ir valgyti jos mėsą, bet ir ją 
mušti pagaliu arba rimbu.

Demonstracijai vadovavo 50,000 pusnuogių “šven
tų žmonių”, atseit, dvasininkų, kurie atsivedė iš senojo 
Delhi dideles minias tikinčiųjų į parlamento gatvę ir 
kurstė juos kovoti prieš valdžią. Sufanatizuotos gaujos 
bandė įsilaužti į parlamento triobą. Valdančiosios Kong
reso partijos prezidentas Kumaraswami Kamara j buvo 
užpultas savo nanaiuose,

Riaušininkai svaidė akmenis į namų langus, kir
viais kapojo tvoras ir vartus, stabdė tramvajus ir auto
mobilius gatvėse ir juos degino; piešė krautuves ir pri
vatinį žmonių turtą ir naikino valdinių įstaigų įrengi
mus.

Tokio fanatiškų gaujų dūkimo žmonės nebuvo ma
tę nuo 1947 metų, kai Indija gavo nepriklausomybę ir 
prasidėjo žiaurios kovos tarp moslemų (magometonų) 
ir hindu religijos šalininkų.

\ Indijos premjerė Indira Gandhi, pranešdama apie
tas riaušes parlamentui, pareiškė, kad valdžia yra nu
sistačiusi riaušininkus numalšinti, nežiūrint kokia kai
na. Didele dauguma balsų parlamentas išreiškė jai pa
sitikėjimą.

Indija, daugiau kaip 400 milijonų žmonių kraštas, 
yra labai atsilikusi ekonomiškai. Nors ji turi begales 
gamtos turtų, bet jos darbo įrankiai ir metodai yra pri
mityviški, todėl žmonės nesugeba tų gamtos gėrybių tin
kamai panaudoti. Tik dideliuose miestuose yra steigia
ma naujoviška pramonė, kuriai kapitalus parūpina 
Amerika ir kitos turtingos šalys.

Indijai taip pat reikia gydytojų ir ligoninių; reikia 
mokyklų ir mokytojų. Kai jos gyventojų masės apsiš- 
vies, tai religiniai fanatikai neteks įtakos. Tai, žinoma, 
greit neįvyks, bet vienas geras dalykas Indijoje yra tas,

Valstybės departamento įsa
kymu, JAV ambasadorius Mas
kvoje Foy D. Kohler 1964 m. 
birželio mėn. 1 d. pasirašė su 
SSRS užsienio reikalų minis- 
teriu Andrei Gromyko konsu- 
lai'inę sutarti. Bet senatas at
sisakė ją patvirtinti.

Prez. Jolmsonui nepatiko 
senato pasipriešinimas. Pernai 
spalio mėn. prezidentas savo 
kalboje ragino kongresą (se
natą (nedelsiant imtis akcijos 
JAV-Sovietų konsularinio su
sitarimo klausimu.

Bet ar ištik rujų reikia sovie
tų konsulų Jungtinėse Ameri
kos Valstybėse? Daugelis ma
no, kad ne.

Konsulato pareigas dabar 
atlieka Sovietų Sąjungos pa
siuntinybė Washingtone.

Tarp konsulo uždavinių 
svarbiausieji yra: užtarti sa
vo piliečius svetimoje šalyje ir 
remti jų biznio interesus. Ta
čiau į Ameriką atvažiuoja tik 
kokie 200 sovietų turistų per 
metus, ir jie iš tiesų nėra tu
ristai tikrąja to žodžio pras
me.

“Richmond (Va.) Leader” 
redaktorius James J. Kilpatrick 
rašo, kad konsularinės sutar
ties patvirtinimui JAV senate 
priešinosi sen. Thomas Dodd 
(dcm. iš Connecticut) dau
giausia dėl jos 19 straipsnio, 
kuris visiems kitos valstybės 
konsulato tarnautojams sutei
kia “imunitetą nuo kriminali
nės jurisdikcijos” (teisiamu- 
mo), jeigu jie yra SSRS pilie
čiai.

Pagal šitą sutarties straipsni 
sovietų konsulato tarnautojas, 
atlikęs šioje šalyje baudžiamą, 
nors ir labai sunkų nusikalti
mą, negalėtų būt teisiamas 
šios šalies teisme.

Kaip tik dabar yra vienas 
sovietų pilietis Įsivėlęs į 
tokios rūšies nusikaltimą. 
Amerikos oro jėgos seržantas 
Boeckenhaupt yra suimtas ir 
sėdi Kalifornijos kalėjime 
laukdamas apkaltinimo dėl 
valstybės išdavimo. Jisai gali 
būt nubaustas mirtim.

FBI sučiupo jį vagiant ir iš
davinė j ant JAV-ių gynybos 
paslaptis Sovietų, Sąjungai, su
simokiusį su rusu Aleksiejum 
Malininu, kuris spaudoje buvo 

kad ji stengiasi tvarkytis demokratiškai. Jeigu Indija 
patektų valdžion panašių despotų, kaip Sovietų Rusijos 
ir komunistinės Kinijos, tai jos pažanga būtų sulaikyta 
ilgam laikui.

minimas, kaip soivetų “diplo
mas”. Patyrinėjus, buvo suži
nota, kad Maliniu yra koks ten 
sovietų ambasados prekybinio 
patarėjo padėjėjas. Jo vardas 
netgi nėra įtrauktas į pasiunti
nybės tarnautojų sąjrašą. Bet 
jisai esąs pasiuntinys štabo 
narys ir todėl naudojasi as
mens neliečiamybe kriminali
nėse bylose. Valstybės depar
tamentas pareikalavo., kad ji
sai tuoj išvažiuotų.

Įsteigus SSRS konsulatus ke
liuose Amerikos didmiesčiuose 
(sakysime, New Yorke, Bosto
ne, Detroite ir San Franciske 
arba Los Angelese), susiorga
nizuotų sovietų šnipų lizdai, 
kurie galėtų drąsiai veikti, ne
bijodami kriminalinės atsako
mybės.

Prez. Johnsonas sako: “Mū
sų uždavinys yra pasiekti su
sitaikymą su Rytais. Ameri-, 
kiečiai yra pasiruošę savo dalį 
atlikti.”

Bet jisai ignoruoja faktą, 
kad ta Rytų despotija, su ku
ria norima “susitaikyti”, sten
giasi kur tik galėdama šiai ša
liai pakenkti. Kam legalizuoti 
priešišką jos agentų veiklą 
Amerikoje?

REZIGNAVO DANIJOS
VYRIAUSYBE

šio mėnesio 2 d. atsistatydi
no Danijos premjeras Jens 
Otto Krag su visu savo kabi
netu. Nauji parlamento rinki
mai bus lapkričio 22 d. Tai 
reiškia, kad priešrinkiminei 
kampanijai yra paskirta tik 20 
dienų.

Krag yra socialdemokratas. 
Jau nuo 1962 metų jisai vado
vauja mažumose valdžiai. Li
beralai galėjo bet kada ją nu
versti, susidėdami su konser
vatoriais. Bet, nuvertę social
demokratus, ką liberalai dary
tų, būdami mažiausia partija? 
Daugumai žmonių nepatiktų, 
jeigu liberalai padėtų įkopti į 
valdžią dešiniesiems.

Krag rezignavo dėlto, kad 
parlamentas atmetė vyriausy
bės pjasiulytą mokesčių planą.

Nauji rinkiniai vargiai bepa
keis padėtį krašte.

Lietuvis kandidatas Frank D. Savickas tarp savo rėmėjy. Iš kairės 
F. Phillips, Frank D. Savickas ir John Evans.

Juokas iš pykčio
“Draugo” juokų skyriaus re

daktorius, pašiepdamas “Nau
jienų” korespondentą D. iš Ci
cero, teigusį, kad kareiviai su
varžymų nemėgsta, priduria: 
“Menki kareiviai, kurie ne
mėgsta suvaržymų ir draus
mės” — pasakytų Count Hel
muth von Moltke, prūsų feld
maršalas”.

O vienok vokiečiai pralošė 
du iš eilės didžiuosius karus, 
nors ir turėdami pagal prūsų 
felmaršalo grafo von Moltke 
karo dėsnius kareivius, kaip 
ir Al. Baronas savo “Lieptuo
se į bedugnes” yra įrodęs, iki 
sadistiškumo mėgstančius su
varžymus ir drausmę...

, Toliau tas pats juokų re
daktorius užkabina “Naujie
nas”, prikišdamas joms, kad, 
girdi, kai lietuviams paskiria
ma premijos, dažnai jos nei 
žodžiu nepamininčios, kai tuo 
tarpu spalio 21 d. jos paskel
busios “per visas septynias 
skiltis”, kad dviem žydams ra
šytojams paskirtos premijos. 
Ir, tuo pasiremdamas, “Drau
go” juokų skyriaus redakto
rius tvirtina, kad “Naujienos” 
esančios žydų rankose...

Kadaise “Naujienos” paskel
bė daugelį skilčių užėmusį 
straipsnį, nagrinėjusį iš žydo 

malonės premijuotą Al. Baro
no kūrinį, bet niekur neteko 
girdėti tvirtinant, kad “Nau
jienos” dėlto būtų Barono ran
kose .

Beje, tasai straipsnis dau
giau peikė, negu gyrė Barono 
kūrinį. Už tai Baronas ant 
“Naujienų” pyko, ko ir jis pats 
neslėpė, vis kuom nors prie 
“Naujienų” prikibdamas, nors, 
kad ir juokais.

Juoktis yra sveika. Tad ir 
Baronui, bandančiam pakeisti 
savo pyktį juoku, linkėtina 
sveikatos.

1 Sveikata

Marquette Park
Namų savininkų balius

Sekmadieni Marquette Par
ko namų savininkų metinė va
karienė praėjo gyvai ir sėk
mingai. Nors rinkiniais užsiė
mę, negalėjo dalyvauti keli po
litikieriai, tačiau tie, kurie 
bankete buvo, žadėjo lietu
viams namų savininkams įvai
riausių gėrybių ir paramos.

Draugijos valdybai pradė
jus vakarienę, prel. Černaus- 
kas pasakė gražų žodį, kuria
me žadėjo bendradarbiauti su 
savo parapijiečiais ir prašė jų 
neužmiršti ir parapijos. “Ran
ka ranką plauna”, kalbėjo pre-

|latas, pridėjęs, kad vykdamas 
į Marquette parką klebonauti 
jis nežinojęs, ką čia rasiąs ir 
bijojęs. Dabar, tačiau, pama
tęs, kad lietuviai yra visi nuo
širdūs sugyvenami žmonės.

Vakarienėje kalbėtojų buvo 
nemažai. Be pačių valdybos 
narių pirmininko J. Skeivio, 
ir Konstantinavičiaus, mikro
foną į rankas gavo adv. J. Šid
lauskas, Vai. Šimkus, arch. 
Albertas Kerelis, Ant. Gintne- 
ris, A. Gulbinskas, J. Jatis — 
Juozaitis ir kiti. Kiek vėliau at
vyko ir trumpą žodi tarė 13 
wardo aldermanas Healy ir 
Frank Savickas.

Nors politikavimo kalbėto
jai stengėsi išvengti, tačiau bu
vo jaučiama, kad visiems rūpi 
namų savininkų rūpesčiai, 
ypač juodųjų veržimasis į Mar
quette Parko apylinkę. Visi 
kalbėjusieji ragino namų sa
vininkus laikytis vieningai ir 
organizuotai, kad jų nuosavy
bės neprarastų vertės ir kad 
neatvyktų nenorimi kaimynai.

Po gausios, šeimininkių ska
niai pagamintos vakarienės, 
dalyviai dar ilgai linksminosi 
šokdami ir šnekučiuodami. 
Gaila, kad šioje organizacijo
je negausiai dalyvauja jaunes
nio amžiaus namų savininkai 
— salėje daugiausia matėsi pa
gyvenusių, pusę amžiaus su
laukusių tautiečių. P.

Svarbus Yuknio 
pranešimas

Cikagiečiams plačiai pažįs
tamas legionierius Tony D. 
Yuknis praneša, kad ateinan
tį šeštadienį, lapkričio 12 d., 
Chateau Bu-she patalpose, 
10312 S. Cicero Avė., 6:30 vai. 
vakaro, bus Lietuvos Vyčių 
auksinis jubiliejus su pietumis 
ir didele šokių programa.

Padainuos muziko Fausta 
Strolios vadovaujamas choras, 
akompanuos muzikas Jonas 
Byanskas. Visam vakarui va
dovauja dainininkas Algirdas 
Brazis.

Auksiniame minėjime daly
vaus Lietuvos gen. Konsulas 
dr. Petras Daužvardis, finan
sininkas Jonas Kazanauskas, o 
tvarkos vedėjus bus Stanley 
Kancewick. Chorui vadovauja 
Vladas Palulionis, o visam Ny
čių apskričiui vadovauja veik
li Eleanora Laurin. Jai pade
da John Evans, Estelle Rogers, 
Albert Zakarka, Loretta Mace- 
konis, Vincas Semaška, Frank 
švelnis, Helen Gudauskas ir 
Anthony Yuknis, gyvenantis 
7240 S. Sawyer Ave. Šio jubi
liejaus reikalais galima kreip
tis į Yuknį arba kitus čia su
minėtus pareigūnus.

(Pr.)

J. PRONSKUS

UFO ARBA 
SKRAIDANČIOS LĖKŠTĖS
Draugai, priešai ar fantazijos?

“Danguje ir žemėje yra daugiau daly
kų, Horacijau, negu tu esi sapnavęs savo 
filosofijose”.

Hamletas
E
Kas tai ura? — milijonai klausinėja, 

bet niekas dar į klausimą neatsakė 

šiandien nebėra žmogaus, kurs nebūtų 
girdėjęs ir galvą kraipęs dėl spaudoje, per 
radiją ir net televizijoje dažnai girdimų, 
“skraidančių lėkščių” ir jų išdaigų. Tai 
yra vienos šeimininkės, pamačiusios dan
guje skrendant nematytą, į dvi suvožtas 
lėkštes panašų šviesulą, ištartas jai ant lie
žuvio patekęs pavadinimas, kurs prigijo 
ir pasidarė populiarus, nors “oficialiai” 
tie keisti šviesulai yra vadinami “neatpa
žintais skraidančiais objektais” arba sut
rumpinti (visų trijų žodžių pirmosios rai
dės) NSO — Unidentified Flying Objects 
arba sutrumpintai UFO. Kadangi “UFO” 
mūsų skaitančiajai visuomenei yra jau 
plačiai pažįstama sąvoka, tas sutrumpini
mas bus vartojamas ir šiame rašinyje, 
nors lietuviškai reikėtų rašyti NSO.

Gandas apie neatpažįstamus skraidan
čius objektus (daiktus) arba UFO (NSO) 
pasigirdo nuo 1947 m., kai tų metų birže

lio 24 dieną pilotas Kenneth Arnold, skris
damas netoli Rainier kalno, Washingtono 
valstijoje, pamatė eilę nepaprastai grei
tai skrendančių apskritų šviečiančių “ob
jektų”.

Dvi įstaigos “UFOms” tyrinėti

Arnoldo pranešimas savo viršininkams 
ir spaudai rado nepaprastą susidomėjimą; 
JAV Aviacija (Air Force), kurios pareiga 
yra krašto gynyba iš oro, Įsteigė specialią 
įstaigą, pavadintą “Project Bluebook” su 
centru Wright — Patterson Aviacijos ba
zėje. “Blue Book” pareiga buvo: 1) ban
dyti rasti išaiškinimą visiems neatpažin
tiems skraidantiems objektams, apie ku
riuos bus gauti pranešimai; 2) patirti, ar 
tie UFO gresia ar negresia JAV-bių saugu
mui, ir 3) gauti faktų, ar tie UFO yra pro
duktas kokios nors pažangesnės technolo
gijos, kuria JAV-bės galėtų pasinaudoti.

Pradžioje šiai “Bluebook” įstaigai va
dovavo aviacijos majoras Donald E. Key- 
hoe, vienas papuliariausių JAV avialorių 
Su jo vardu toliau teks nekartą susitikti, 
tad čia trumpai su juo susipažinkime. Bai
gęs laivyno akademiją, Pensakoloje atli
kęs aviacijos apmokymą, karo metu aktin
gai dalyvavęs Marinų korpuse, dalyvavęs 
istoriniame Bennett ir Byrdo skridime į 
šiaurės ašigalį, buvęs Charles Linbergo 
padėjėjas ir Komercijos departamento 
Aeronautikos skyriaus informacijų virši
ninkas. Nepatenkintas Aviacijos iš pačių 
pradžių pasiimta politika visokius “UFO” 

nuaiškinti, majoras Keyhoe pasitraukė ir 
įsteigė Oro Reiškinių Nacionalinį Tyrimų 
Komitetą (National Investigations Com
mittee on Aerial hrenomena) arba sut
rumpintai NICAP. Tame komitete bendra- 
’darbiaiija daugiau kaip 200 žymių žymes
nių militarinių ir mokslinių konsultantų. 
Tas komitetas per keliolika metų tiria to
kius oro fenomenus, palaiko visuomenės 
susidomėjimą, kritikuoja Aviaciją dėl jos 
tendencijos visą “UFO” reikalą kiek gali
ma labiau nutylėti nuvertinti, ir saugo 
“ufologiją” nuo piktnaudojimo iš Įvairių 
nesąžiningų pelnagaudžių bei šarlatanų, 
kurie, pajutę naujoje srityje gerą lauką 
pasipelnyti, prirašo apie UFO Įvairiausių 
nesąmonių bei fantazijų.

Nuo 1947 metų 10,1^7 “lėkščių” pranešimų

Nuo 1947 metų “Project Bluebook” įs
taiga turi užregistravusi 10,147 UFO regė
jimų ir sakosi, išskiriant keletą šimtų at
vejų, visus kitus išaiškinusi kaip natūra
lius reiškinius, kurie buvo žmonių klai
dingai suprasti, arba paprasčiausiai kaip 
paukščius, balionus, pelkių dujas, mėnu
lį, planetas ir žvaigždes arba žmonių ha
liucinacijas. Vieną sykį Aviacija pasigyrė 
iš 545 regėjimų išaiškinusi 521, kitą kar
tą iš 557 išaiškinusi 543. Majoras Keyhoe 
i tai atsako: “Nors būtų tik vienui vienas 
neišaiškintas regėjimas, ir to būtų gana 
nustebimui ir susirūpinimui”.

“Arba visi liudininkai klydo ir melavo, 
arba jie tikrai matė tai, ką jie pranešė, 

o tokių tarpe buvo ir yra didelė dalis pa
tyrusių, patikimų garbingų vyrų ir mote
rų”.

Nors plačioji visuomenė tais “neatpa
žintais skraidančiais objektais” susidomė
jo tik nuo 1947 metu, tai yra dviem me
tams praėjus po II Pasaulinio karo pabai
gos, bet kurie domisi “ufologijos” istori
ja, žino, kad keisti skraidantieji šviesulai 
jau to karo metu mistifikavo karo avia
cijos lakūnus, kai beskrendant priešo bom
barduoti Į eskadrilės formaciją staiga įsi
jungdavo šviesūs kamuolai, ugniniai dis
kai ir degančios “lėkštės”. Amerikiečiai, 
manydami, kad tatai yra koks nors nacių 
“slaptas ginklas”, juos buvo praminę “fu- 
fu”. Bet tokių “tufu” yra pilna žmonijos 
istorija, tik tuo skirtumu, kad anksčiau 
visa, kas buvo nesuprantama, buvo pris
kiriama antgamtinėms jėgoms, o seno
vėje neturint tokių masinės komunikaci
jos priemonių kaip dabar dienraščių, ra
dio ir televizijos bei tokių tarptautinių 
žinių agentūrų kaip AP, UPI, Reuteris ir 
.. .Elta, didžiausia dauguma panašių pa
tirčių pasiliko žinoma siaurame patyru
siųjų ratelyje ir greit buvo užmiršta.

UFO arba “skraidančiųjų lėkščių” mis
terija šiandien yra pasidariusi nebevien 
sensacijų mėgėjų ir lengvatikių susidomė
jimo objektu, bet jau persikėlė i akade
minius sluoksnius ir mokslininkai paga
liau rimtai susidomėjo ir spsirūpino, dėl
to tikiu, kad bus pasitarnauta “Naujienų” 
skaitytojams, juos išsamiau nesupažindi

nus su visu šiuo dalyku nuo pačių pradžių 
iki vėliausių dienų, kad ir kiek įmanoma 
suglaustai atpasakojant iš daugybės turi
mos medžiagos.

Nauja pažiūra į seną paslaptį

Pradėkime nuo paties “Adomo” (ir 
J ievos), kiek mūsų turimos informacijos 
leidžia. Laimei, visas tokias informacijas 
yra rūpestingai surinkęs vienas pasišven
tėlis amerikietis — prancūzas, Jacques Va
llee.

Jacques Vallee, gimęs Prancūzijoje, 
gyvenąs JAV-bėse, matematikas ir astro
nomas, šiuo metu esąs NASA “Marso žemė
lapio” projekto patarėjas, naujausiai pa
rašė knygą “A New Look at Saucer Mys
teries” (Nauja pažiūra i lėkščių paslaptis), 
kurioje padaro tų keistų dangaus prajovų 
apžvalgą nuo praistorinių laikų iki vėliau
sių dienų.

Legendos apie skraidančius diskus kar
tojasi per visą žmonijos istoriją. Keistų 
skraidančių daiktų vaiduokliai šimtme
čiais jaudino žmones ir kąitino jų vaiz
duotę, dažnai sukeldami krizes ir paniką. 
Pekingo universiteto archeologas Tai Pen 
Lao atrado Hunan kalnuose ir Tungting 
ežero saloje stebėtinus braižinius, padary
tus, apskaičiuojama, apie 45,000 metus 
prieš Kristų.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujiena s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-322.9 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

GRAŽUS PILIEČIŲ KLUBO JUBILIEJUS
Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREĘT
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais n? penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN ANp SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

Praeitą sekmadieni, lapkri
čio 6 dieną, vyčių salėje įvyko 
Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos Klubo 50 metų sukak
ties banketas, žmonių prisirin
ko pilna salė, programa praė^- 
jo sklandžiai, visi džiaugėsi, 
kad galėjo dalyvauti tokioje 
reikšmingoje ir taip gražiai pa
ruoštoje sukaktyje.

Žmonės pradėjo rinktis tre
čią valandą. Klubo valdybos 
nariai, pirmininkės Adelės 
Burbienės vadovaujami, pasi
tikdavo atėjusius svečius, nu
rodydavo jiems vielas ir pa
kviesdavo pasivaišinti prie ba
ro.

Susėdus valdybai ir garbės 
svečiams prie didžiojo stalo, 
minėjimas buvo pradėtas 
Amerikos ir Lietuvos himnais. 
Grojo George Jonikas, o gie
dojo visi svečiai.

M. Gudelis, trumpai nupasa
kojęs Piliečių Klubo istoriją, 
atliktus darbus ir atnešą nau
dą ir paramą visuomeniniame 
ir kultūriniame Amerikos lie
tuvių darbe, paprašė Dantų 
šeimą atlikti vakaro programą. 
Programos dalyviai buvo Adol
fas Danta, jo žmona Eileen

angliškas liau- 
vėliau pagrojo 

dvi lietuviškas, 
patiko ir kiek- 
buvo palydėta

kad

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

šiltai

pra- 
svei-

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585-2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

CLEVELAND. OHIO
Iš Cleveland© “Naujienoms” 

pranešama, kad Ohio Lietuvių 
Gydytojų Draugija, daugumoje 
susidedanti iš naujų ateivių, bai
gusių medicinos mokslą šios ša
lies universitetuose, uoliai remia 
lietuvybės išlaikymo darbus, — 
kas yra tikrai teigiamas reiški
nys lietuvių visuomeniniame gy
venime.

Ši draugija jau per dešimtį me
tų kasmet skiria tūkstančio do
lerių premiją asmeniui,- pasižy
mėjusiam savo pastangomis lie
tuvybės išlaikymo srityje.

Šiemet Lietuvių Gydytojų 
Draugijos valdyba vienbalsiai 
nutarė skirti dešimtąją tūkstan
tinę premiją ne kurios nors sri
ties specialistui, bet bendrosios 
lietuvių kultūros darbininkui.

Tokiu kultūrininku valdyba 
pripažino savo idėjos draugą Sta
sį Barzduką ir paskyrė tūkstan
čio dolerių premiją jam, neseniai 
sulaukusiam 60 metų amžiaus.

Premijos įteikimas įvyko š. m. 
spalio 29 d. LGD metiniame su
važiavime, puošnioje. Holiday 
Inn salėje.

Pirmininkas Dr. Edm. Len
kauskas pabrėžė faktą, kad St. 
Barzdukas suvienijo (?) lietu
vius išsiblaškiusius visame pa
saulyje vienoje Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenėje.

Iš to gal galima tikėtis, kad 
ateityje bus vengiama to, kas 
buvo daroma PLB organizavimo 
pirmaisiais keliais metais, kada 
jos veikėjai puldavo Amerikos 
Lietuvių Tarybą, ir žymiausius 
jos vadus. Vienas smarkiausių 
Alto puolikų buvo St. Barzdu
kas. Jeigu dabar jisai yra nusi
statęs nuoširdžiai dirbti lietuvių 
vienybei ir neniekinti tų, kurie 
kovoja už Lietuvos laisvę, tai 
šis jo pagerbimas nebus nuėjęs 
niekais. Klyvlandietis

kiekvie-

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

DR. JULIA M0NSTAVK1US 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namy: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
Šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiŲ atstumu.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

MINSKAS

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

Už PUSĘ
KAINOS
DIDELIS PUIKIAUSIAS
VOKIŠKAS STEREO Hi-Fi

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
SPALVOTA TV • FONOGRAFAI

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

bet pavyz- 
kalbėtojas 

jos pasimo- 
ji nesileido

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, | 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 j 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos:
Tel.:

7159 So.
CHICAGO, ILL. 60629

Pirmadieniais 7 v. v.
HEmlock 4-2413 

MAPLEWOOD AVE.

Dantienė, Diane Dantailė ir jų 
sūnus Ronaldas Danta. Jie 
grojo keturiais instrumentais 
ir dainavo. Dantienė grojo 
akordeonu. Dantaitė grojo gi
tara. Pradžioje jie pagrojo dai
nininkės Joan Baez labai išpo
puliarintas dvi 
dies dainas, o 
ir padainavo 
Publikai labai 
viena daina
gausiais plojimais. Pirmos dai
nos metu dar ir mikrofonas 
neveikė kaip reikia, bet vėliau 
visi taip atidžiai klausėsi dai
nų, kad gražu buvo žiūrėti ir 
klausytis. Visi nuoširdžiai pro
gramos dalyviams plojo.

Gudelis vėliau pasakė,
akordeonu grojanti Dantienė 
tai yra klubo pirmininkės Ade
lės Burbienės duktė, ištekėju
si už Adolfo Dantos. O berniu
kas ir mergaitė yra Burbienės 
anūkai. Dantai atliko gražią 
programą sukaktuviniame 
bankete, bet klubui ši progra
ma nieko nekainavo, nes Dan
tai atsisakė bet ką imti. Sve-* 
čiai atsidėkodami dar 
Dantams paplojo.

Pirmininkas pačioje 
džioje priminė visiems
kintojams ir kalbėtojams, kad 
kalbos būtų trumpos. Niekas 
neturės teisės prie mikrofono 
stovėti ilgiau penkių minučių. 
Kalbos bus trumpos ir esmin
gos. Kiekvienas kalbėtojas tu
ri pasiruošti savo mintis trum
pai ir aiškiai pasakyti, kad 
nereikalingai neišvargintų ge
rai nusiteikusių svečių.

John Paukštis pasveikino Pi
liečių Klubo valdybą, narius 
ir svečius tokios reikšmingos 
sukakties proga ir palinkėjo 
jiems toliau tęsti klubo orga
nizatorių pradėtą naudingą 
darbą. Panašiai sveikino ir 
Adomas Andersonas, buvęs 
Dariaus Girėno posto koman- 
dierius. Jis priminė
nam Klubo nariui ir svečiui, 
kad ateinantį antradienį turės 
atlikti savo pareigą.

Ilgesnę kalbą pasakė dakta
ras A. Jokubka, Amerikos Lie
tuvių Demokratų Lygos pirmi
ninkas. Jis plačiai aiškino apie 
rinkimus ir balsavimo būdus. 
Jokubka patrrė balsuoti už de
mokratus.

Adelė Burbienė, matydama, 
kad kalbėtojas ilgiau kalbėjo, 
bet nepasakė svarbiausių daly
kų, pati paprašė balso. Jos kal
ba buvo trumpa, 
dingą. Kiekvienas 
politikas galėtų iš 
kyti. Į filosifijas
ir į partinius ginčus nėjo, bet 
susirinkusiems ji primine sun
kius jos tėvų ir jos pačios jau
natvės laikus. 1922 metai bu
vo labai sunkūs Burbienės tė
vui ir motinai, neseniai iš An
glijos atvažiavusiems į Chica
go. Bet kai atėjo 1929, tai gy
venimas buvo neįmanomas. 
Nebuvo darbo, nebuvo jokios 
pašalpos ir visiškai nebuvo iš 
ko gyventi. Visus žmonės apė
mė baisus nusiminimas. Val
džia nesugalvojo, kas daryti 

- ir kaip vargau patekusiems 
žmonėms padėti. Republikonai 
nežinojo, kaip iš tos baisios pa
dėties išsikapstyti. Bet atėjo 
krašto gyventojų išrinktas de
mokratas Rooseveltas ir pada
rė didelių esminių pakaitų. 
Pirmon eilėn demokratas Ro- 
oseveltas įvedė WPA, (įvedė 
Social Security, sutvarkė ban
kus, o dabar demokratai įve
dė medicare. Šilų dalykų ne
privalo užmiršti nei vienas 
Amerikoje gyvenantis lietuvis.

šiandien mes turime pinigųMOVING
JUOZAS NAUJOKAITIS

fĮJ022^ 5-3209

lorado moterų kolegijai 25 mi
lijonus dolerių, sakydamas kad 
čia jis uždirbo turtus ir iš dė
kingumo čia nori padaryti di
desnę auką, manydamas, kad 
Rocky kalnų srityje yra ypač 
reikalinga pirmaeilė moterų 
kolegija. “Mano vaikai yra ge
rai aprūpinti, dėlto aš ir ma
no žmona norime, kad tie pi
nigai patarnautų kraštui, ku
riame mes taip gerai uždirbo
me”, jis pasakė.

Įdomu, kam būtu palikęs 
lietuvis, jei kurs būtų tiek pra
turtėjęs? Greičiausia Šiluvos 
koplyčiai, kai tuo tarpu litua
nistinių mokyklų išlaikytojai 
vargsta neturėdami iš ko iš
leisti būtiniausių mokykloms 
vadovėlių.

L. B. Marquette Parko apylinkės rūpesčiai
Marquette parko apylinkės 

valdyba šių metų lapkričio 
mėn. 19 d., šeštadienį, 7 vai. 
30 min. vakare, Marquette par
ko parapijos salėje ruošia pa
rengimą — priėmimą su vaka
riene, programa ir šokiais. 
Programoje — rašyt. Alb. Va
lentinas su nauja programa, 
šokius lydės visų mėgiamas 
Neo-Liluanų orkestras.

Rengėjai viltingai žiūri į pa
rengimo pasisekimą, nes tikisi, 
kad jų, veiklos pastangas pa
rems ne tik Marquette parko, 
bet ir kitų apylinkių lietuviai, 
tuo labiau, kad parengimo pel
nas skyriamas stipendijai Liet. 
Instituto studentui.

Mūsų apylinkės veikla pri
klauso tik nuo visų apylinkės 
lietuvių .Iki šiol visi mūsų pa
rengimai praėjo sėkmingai, to
dėl prašome ir maloniai kvie
čiame visus dalyvauti šiame 
parengime parodant, kad visi 
remiame apylinkės veiklą, tuo 
duosime paskatinimo ir drąsos 
bei ryžto būsimai ateinančių 
metų apylinkės valdybai.

Už čia išvardintus parengi
me būsimus malonumus teks 
aukoti tik 3 dol. prie įėjimo. 
Parengimo biletus platina visi 
apylinkės valdybos nariai.

ps.

Senesnieji rūkoriai 
žymiai mažina rūkymą 
Amerikos Vėžio draugija 

nustatė, kad cigarečių rūky
mas yra žymiai sumažėjęs se- 
nesniojo amžiaus rūkorių tar
pe. Daugiau kaip 500,000 vy
resnio amžiaus žmonių metą 
rūkyti, bet jų vietoje jaunik
liai smarkiau pradedą rūkyti, 
daugiausiai nuo 15 metų am
žiaus.

Vyrai, pasirodo, turi daugiau 
valios, nes virš 65 metų am
žiaus metusių rūkyti vyrų esą 
net 21 nuošimtis, kai moterų 
tik 12%.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220GUŽAUSKŲ

BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

Billy Grahamo magika
pasinis Amerikos evange

listas misionierius Billy Gra
ham, grįžęs iš savo masinių 
mitingų Europoje prisipažino, 
kad jo malda išgelbėjusi 
sprausminį lėktuvą nuo katas
trofos, kuriam vos pakilus iš 
Frankfurto, Vakarų Vokieti
joje, įstrigo ratai. Pajutęs pa
vojų, lėktuvo pilotas savo Pan 
American Boeing orlaivį pa
sukęs Anglijos kryptimi, vir
šum Anglijos kanalo išpylęs 
gazolino atsargas, kad lėktu
vas būtų lengvesnis, jei teks 
nukristi, bet pasiekęs Londo
ną laimingai nusileido.

“Mes buvome ore nedaugiau 
kaip 30 sekundžių, kai pajuto
me sukrėtimą”, pasakojo evan- 
kelistas sveikas gyvas grįžęs į 
New Yorką. “Lėktuvas baisiai 
sudrebėjo. Aišku buvo, kad 
kažkas yra netvarkoje ir kapi
tonas pradėjo lėtinti sridimą. 
Kažkas sušuko;” Aš jaučiuosi 
saugus, kadangi su mumis yra 
Dr. Graham”. Aš atsakiau, tai 
neliesa ir pasakiau, kad Die
vas čia yra”, pasakojo Billy 
Graham, kurs su savo padėjė
ju Stephen Olfordu tuojau 
pradėję kartu melstis.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

L0VE1KIS
KVIETKININK A S 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Laidotuviii Direktoriai 
MAŽHKA&EVANS

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONMTIONED KOPLYČIOS

REpabB* 7-8601REpobHe 7-8600

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345^

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Kelias į prezidentus

Percy 1968 ar 1972 metais 
sielis prezidento arba 
viceprezidento vietos?

Tokia esanti Charles Percy 
svajonė, jei pasisektų iš se
nato išstumti sen. Douglas ir 
jo vietoje atsisėsti.

Kalbėdamas UAW (automo
bilių darbininkų unijos) mi
tinge sen. Douglas priminė, 
kad jo oponentas Percy nori 
“liesiu keliu į viršūnes” kopti.

Douglas kalbėjo, kad eida
mas į rinkimų kampaniją jis 
dažniausiai varsto faktorijų 
(dirbtuvių) vartus, kuriais 
darbininkai eina, o jo oponen
tas traukia tiesiai į kompanijų 
direktorių tarybų kambarius, 
kur būna kviečiamas prie fi
let mignon (brangaus steiko). 
“Aš valgau hamburgerius, bet 
aš mieliau priimsiu iš darbo 
vyrų ir moterų po nikelį ir de
šimtuką savo kampanijos iš
laidoms negu po $1000 čekį iš 
didžiųjų korporacijų egzeku- 
tyvų, kurie gyvena didžiuo
siuose North Shore rūmuose”, 
kaip darąs jo oponentas, gau
damas triskart daugiau paja
mų negu Douglas.

čikagietis moterų kolegijai 
paliko 25 milijonus dolerių

Buvęs čikagietis Temple 
Buell, 71, architektas ir staty
bininkas Denveryje, paliko Co-

važinėjami automobiliais, tu
rime darbų, bet niekad nepri
valome užmiršti tų sunkių de
presijos laikų, iš kurių repub- 
likonai nemokėjo išsikapstyti. 
Kas nori grįžti į tuos nelaimin
gus laikus, tegu balsuoja už 
republikonus, bet kas atsime
na, ką darbo žmonėms padarė 
demokratai, Lai balsuos už de
mokratus, — baigė savo trum
pas pastabas Adelė Burbienė.

(Bus daugiau) 
Korespondentas

Suvertė į Michigan^ 
11.5 milijonų jardų 

upių, kanalų nuosėdų
Armijos inžinierių korpusas, 

kurio pareigai pavesta liūs
tu, upių ir kanalų gilinimas ir 
platinimas, savo raporte pra
nešė, kad per praeitus 10 metų 
į Michigano ežerą suvertė 11.5 
milijono kubinių jardų purvo, 
išsemto iš užterštų upių uostų 
ir kanalų.

Sanitarinis distriktas, nors 
ramina, kad toks purvų ir neš
varumų vertimas į ežerą kol 
kas dar nesudaro grėsmės ge
riamam vandeniui, tačiau pers
pėja, kad tokia praktika gre
sia Michigano ežerą paversti 
negyvąja jūra.

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 

Direktorių 

Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSEP. J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Ir negrai mieliau nori 
gyventi savųjų tarpe 

<egrų dienraštis “Chicago 
pravedė atsiklausi- 

kelis 
hou- 
fak-

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
parbininkŲ Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

SEAMSTRESS
Musi do alterations on all 

wearing apparel. 
Steady work, 

good starting salary.
1702 No. WELLS

BONERS AND BUTCHERS
Defender’ 
mą, apklausinėdamas 
šimtus negrų: “Jei open 
sing šiandien pasidarytų 
tas, ar norėtumėt keltis į
tųjų gyvenamas apylinkes?”

Penkiasdešimt astuoni nuo
šimčiai 'atsakė, esą jei jie turė
tų laisvą pasirinkimą ir užti
krinimą, kad jų nepersekios 
(not be harassed), jie mieliau 
norėtų pasilikti gyventi dau
giausiai negrų gyvenamose

PLASTICS 
Reikalingos darbininkės prie plasti
ko mišinio ir mašinų operatorės, pa
tyrimas nereikalingas, priimamos dar
bininkės 3-ai pamainai 11:45 vai/ vak. 
iki 8 vai. ryto. Pastovūs darbas, auto
matiniai atlyginimo pakėlimai ir virš
valandžiai. Daug Įvairių priedų, da
linimasis pelnu ir apdraustas gydy
mas. Anglų kalbos mokėjimas pagei

daujamas. 
MAKRAY MFG. CO. 
4400 No. HARLEM

EXPERIENCED TO WORK IN 
PORK PACKING PLANT

Hospitalization, major medical and 
pension plan available.

or Call Mr. ARTHUR F. JACOBS
— 927-6020

THOMPSON FARMS
DIVISION OF

RELIABLE PACKING CO.
1440 W. 47th STBEET

See

MEN
OPPORTUNITY

CALLS
WE NEED YOU 
YOU NEED US.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

“Defender” rašo, kad a įsi
klausimas parodė, jog negrai, 
kaip ir kitos etninės grupės, 
paprastai jaučiasi “daug pa
togiau” gyvendami savųjų tar
pe.

Tai gera painoka “maršų” 
i baltųjų gyvenamas apylinkes 
vadeivoms.

NEED EXTRA

R U M P A

CHRISTMAS MONEY?
We are now hiring 

applicants for Christmas 
employment.

HOUBS TO SUIT 
FULL AND PABT TIME.

SALES

PORTER
STEADY JOB

LOOP — 5 DAY WEEK
MUST’ SPEAK ENGLISH 

AGE TO 55
Phone DAVE FELDMAN

372-5422

FOREMAN — ASSISTANT
Transformers and coils. Have ope
nings for mechanically minded young 
man to assist foreman in the lamina
tion of transformers and coils. Will 
train. Good opportunity for the 

future.

ELECTRICAL WINDING, INC.
2015 No. KOLMAR AVE.

• PUNCH PRESS OPERATORS
• MILLING MACHINE OPERATORS
• DRILL PRESS OPERATORS
• STOCK SELECTORS
• AUTOMATIC SCREW MACHINE OPERATORS
• TOOL & DIE APPRENTICES

Some experience will qualify you 
You will start at well paying salaries; have opportunities 

to advance and receive liberal fringe benefits.
APPLY

Monday thru Saturday — 8 A.M. to 4:30 P. M.
Open evenings: Monday and Thursday until 8 P.M.

TELETYPE CORPORATION

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS 4

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIAT AS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

— Chicagos Universitete, 
Classics 10 kambaryje, lapkri
čio 14, 16 ir 18 dienomis, 2:30 
vai. po pietų, Wisconsino Uni
versiteto mokslo istorijos prof. 
William D. Stahlman skaitys 
paskaitą apie “Koperniko as
tronomijos senovinius ir vi
duramžinius pagrindus”. Kaip 
studentai, taip ir pašaliečiai 
gali nemokamai pasiklausyti. 
Kiekvienas turi progos pasi
klausyti geriausio mokslo isto
rijos profesoriaus.

STOCK
• CASHIERING

TOOL AND DIE MAKER 
FULL OR PART TIME 
DAYS OR EVENINGS

S & G ENGINEERING CO.
2532 No. ELSTON 

HU 9-2900 days 
827-7222 after 5.

5555 W. Totihy Skokie, Illinois
An equal opportunity employer

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIAT AS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Excellent working conditions 
and rate of pay. Permanent 
positions also available in 
management, training, sales, 

stock and cashiering.

FACTORY 
SUPERVISOR

assist in organizing inven-

Full Company Benefits. 
Interviewing Mon.—Sat. 
9:30 A.M. to 5:30 P.M.
APPLY MR. BANKS

To 
tory, improve material hand

ling assembly work.
Hospitalization available. 
Age open. Vicinity North

& Halsted.

JOB OPENINGS
IN

UPPER MICHIGAN

— Peggy Ažukas, susirgusi 
spalio 7 d., vis dar tebeguli 
Wesley Memorial ligoninėje, 
kur turės kurį laiką dar pasi
likti. Bet ji jau taisosi ir stip
rėja. Josios vyras Juozas Ažu
kas yra 3391 S. Llluanica A ve. 
užeigos savininkas.

KORVETTE
WAUKEGAN RD. & 

DEMPSTER
MORTON C R OVE.

ILLINOIS

337-5421
Mr. MAY

MACHINE OPERATOR 
AND WRAPER 

All fringe benefits, 
plus retirement plan.

CH 3-4167
Ask Mr. KAWANO

— Harvardo profesorius Jobu 
Murdoch gruodžio 5, 7 ir 9 
dienomis 2:30 po pietų, Chi- 
cagds Universiteto, Classics 10 
salėje, skaitys paskaitas apie 
Viduramžių mokslą. Įėjimas 
nemokamas. Ateiti gali studen
tai ir pašaliečiai, kurie domisi 
praeitimi.

CANDY PACKERS 
AND GENERAL FACTORY 

Good wages, 
Excellent fringe benefits. 

Permanent.
ANDES CANDIES 
4450 No. CLARK 

LO 1-8686

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darb^

WANTED MALE
& FEMALE HELP

Men needed for work in our copper mines 
at Calumet, Michigan. Experience not neces
sary.

Good wages. Free group life, hospitaliza
tion, disability insurance.

Good working conditions.
Good living conditions in a country atmo

sphere close to lokes, streams (and sandy bea
ches. 4-season sports including hunting, fi
shing, golfing, skiing available in immediate 
vicinity.

For more particulars,

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CI. 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

— Adelė Abromaitienė iš To
ronto atvyksta Čikagon i mo
kytojų konferenciją ir kartu 
atsiveža jos pačios pasigamin
tų vaizdinių priemonių pavyz
džių. Abromaitienės vaizdinė
mis mokymo priemonėmis yra 
susidomėjusi ir Amerikos pe
dagoginė spauda. Instructor 
pedagoginis žurnalas rugp.- 
rugsėjo laidoje net du pusla
pius skyrė šių priemonių ilius
tracijai. Mokytojų konferenci
ja įvyksta lapkričio 26-27 die-( 
nomis Čikagoje, Jaunimo Na
muose. Kas domisi pedagogi
niu išradingumu, galės pama
tyti šias vaizdines priemones 
mokytojų konferencijoje.

FULL OR PART TIME.
Billing And Posting

ALSO
Sending Statements 

Experienced, Congenial Office. 
BURTON BELT CO. 

508 N. HOYNE, TA 9-2082

If you are semi-retired and wish 
part time work in a Warm dry 

plant processing food,

Apply or Write to 
EMPLOYMENT DEPARTMENT

MARQUETTE PARKE
KITUR — APARTAMENTINIS 13 

flatų, apie $14,000 metinių pajamų, 
$10,000 Įmokėti, savininkas finansuos, 
kaina $65,000. _

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas, $45,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 kamb. beis- 
monte, 2 auto garažas, $27,500.

ŠVIESUS 6 kmb. mūras ir muro ga
ražas, karšto vand. šildymas, arti mo
kyklų. $20,900.

MODERNUS 6 metų mūras, prie 
Nabisko, lVa vonios, platus lotas, mū
ro garažas. $22,000.

3 BUTŲ MŪRAS, aluminum langai, 
naujas gazo šild., garažas. $29,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

NUTEKfiJIMO VAMZDŽIAI
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisyme 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na 
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

call
O Z FOOD CORP.

Calumet Division

CALUMET & HECLA, Inc

CASHIERS
Full time, hours 9 to 5. 

Good salary.
Call Mr. MICHAELS 967-9001.

9555 MILWAUKEE AVE.
NILES

KLEBONIJOJE REIKALINGOS 
SUBRENDUSIOS MOTERYS, 

dvi reikalingos valymo darbams ir 
bendrai namų ruošai.

dienas savaitėje. Vai.: 8 vai. ryto 
iki 4 vai. po pietų.

Atlyginimas nenustatytas. 
Teirautis pas Miss CATHERINE 

tel. LO 1-3546
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4551 So. RACINE AVE.
CHICAGO, ILL.
Phone 927-1240

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas

Dovanoms prekės, liet, plokštelės, 
rašom, mašinėlės, sveikinimų 

kortelės.
2646 WEST 71st STREET

Telef. PRospect 8-5374

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

l/'00*#**'**) ir biznio. 
/ Patogios išsimokė- 

-------------------- jimo sąlygos. 
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

CALUMET, MICHIGAN 49913

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

♦ Varpininkų ruošiamas ba
lius įvyksta lapkričio 19 dieną 
Baleto - Teatro salėje, Marquette 
Parke. Lietuviškoji visuomenė 
maloniai kviečiama dalyvauti. 
Užsakant stalą ar vietą prie sta
lo, skambinti GA 3-0399.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

PIRKITE JAV . mJPYMO BONUS

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolis 
3208Vi W. 95th St.

■JSS" GR 64339tuuoiMcc cbmpmw GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Llcenzi|uota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justlea

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis

KREIPKITĖS | mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaiga, turinčia tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai Iš Čikagos | Lietuvę.

Vedėjai: I. Ir V. ŽUKAUSKAI

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
- GARSINKIS IR TU
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Terrific Openings for Experienced
HEAVY ERECTION ASSEMBLERS
KELLER PROFILE OPERATORS

VERTICAL BORING MILL OPERATORS 
VERTICAL TURRET LATHE OPERATORS 

Applicants must have a minimum of 18 months of industrial experience, 
be able to read blueprints, and do own set-ups and have own tools. 
Steady work. Top wages. Fringe benefits include paid Blue Cross. 

Also Excellent Openings For:
HYDRAULIC ENGINEERS & DESIGNERS 

surgical, life insurance, sickness and accident coverage, paid holidays and 
liberal vacation plan. 

APPLY OR WRITE: EMPLOYMENT OFFICE

E. W. BLISS COMPANY
CANTON DIVISION

1501 RAFF AVENUE SW, CANTON, OHIO

SAVININKAS PARDUODA 
JEI NORIT KAD DRAUGAI JUMS 

PAVYDĖTŲ.
Liuksusinis kampinis, randh stiliaus, 
2 miegami, labai dideli kambariai, na
tūralus židinys, prijungta pastogė, ga
ražas. Įmūrytas virimo ir kepimo pe
čius, kilimai, 24 pėdų gyv. kambarys, 
įvairios užuolaidos. Gazo šildymas, 
apsauga nuo potvynio. Rūsio % iš

baigta, yra vonia. * 
3858 W. 68th PLACE

LU 5-4816

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute^ 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

kainavimas veltui, kreipkitės bet kada

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS S VELNY S 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

A REAL BUY 
FOR SOMEONE, 

a nice home and $140 income mon
thly, this is a place for you, gas hot 

water heat, near 
55th & S. BISHOP. 

Phone 778-3507 
after 9 A. M.

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GENERAL OFFICE 
For statistical work, 

steady work, good salary. 
SQUIRE DINGEE CO. 
1824 No. BESLY AVE.

Phone 278-2144

PRESS BRAKE OPERATOR 
Experienced, must be able to 

set own dies. Steady work 
-J- some overtime.
LIONEL VALLAS 

2850 W. LAKE ST.

AR JUMS PATINKA
MEDŽIO DARBAI?

The HARMONY COMPANY, didžiau
sia gitarų Įmonė, nuolatos turi Įvairių 
darbų dieninei ir naktinei pamainai, 
kvalifikuotiems medžio darbininkams.
REIKALINGI:

• APIPAVIDALINTOJAI —
OPERATORIAI

• PIOVĖJAI
• PLANUOTOJAI

OPERATORIAI
• PURŠKĖJAI
• TEKINTOJAI
• SUDĖSTYTOJAI

THE HARMONY CO.
4600 So. KOLIN

PLASTICS
Reikalingi plastiko mišinio gamintojai 
ir mašinų operatoriai, patyrimas ne
reikalingas, priimami darbininkai 
3-iai pamainai nuo 11:45 vai. vak. iki 

8 vai. ryto.
Pastovus darbas, automatiniai algos 
pakėlimai, viršvalandžiai. Daug įvai
rių priedų, dalinamės pelnu, apdraus
tas gydymas. Anglų kalbos mokėji

mas pageidaujamas.
MAKRAY MFG. CO. 
4400 No. HARLEM

WONDERFUL OPPORTUNITY 
FOR MEDICAL DOCTOR — 

AVAILABLE 
immediately — high income (over 
$70,000) medical practice due to death 
of M.D. Illinois community 50 miles 
north of Chicago on Lake Michigan. 
Office suite in modern, air-conditio
ned medical bldg. Hospital less than 
2 miles away. Phone (312) 872-5626. 

ARTHUR JURS, DDS. 
1001 SHERIDAN RD., 

WINTHROP HARBOR, ILL.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
Gil? PARCEL SERVICE

3520 So. HALSTED ST.
PARDUODAMAS 

BIZNIO NAMAS
6462 So. CENTRAL AVE.
mainomas i 2 aukštų ne senąarba mainomas į 2 aukštų ne seną 

namą. Naujai išdekoruotas butas vir
šuj, nauja gazo šiluma. Pardavimo 

priežastis — liga.
Telefonuoti ryte tarp 9—11 vai. 

PO 7-9689 
arba vakare po šešių 581-3166.

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

EXPERIENCED
PUNCH PRESS OPERATORS
Manual and automatic feed. 

Good wages — benefits — overtime. 
BETHLEHEM TOOL 

& MFG. CO 
1127 W. EDDY

1 Block from Wrigley Field

ROUTE MAN 
LINEN SUPPLY ROUTE MAN. 

No Age Barrier. National Concern. 
ALL BENEFITS. 
Call CA 5-5900 
MORGAN LINEN 

SERVICE INC.

PARDUODAMAS 
LABAI GERO BIZNIO 
IR VISIEMS ŽINOMAS 

“PALANGOS” 
RESTORANAS 

Apžiūrėjimui skambinti 
GR 6-9758

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

METROPOLIUI SKUBIAI REIKALIN- MR RAY 
GI PATYRĘ VIRĖJAI. 1 

Tel. 476-9009

WAREHOUSE MAN 
MELROSE PARK AREA 

371/2 HOUR WEEK 
FULL BENEFITS

ES 9-6844
(An Equal Opportunity Employer)

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US" 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

1030 Archer—VI7-1515
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